
Jaunais mācību gads Ropažu novadā
1. septembrī ar svinīgiem Zinību dienas pasākumiem uzsākts mācību gads 16 Ropažu novada izglītības iestādēs – 8 vispārizglītojošajās skolās, 5 pirmsskolas izglītības iestādēs un 3 mūzikas un mākslas 
skolās. Ropažu novadā 2022./2023. mācību gadā mācības izglītības iestādēs (t. sk. pirmsskolās) uzsāk 4853 izglītojamie, tajā skaitā savas pirmās skolas gaitas 1. klasēs – 434 pirmklasnieki.

2022./2023. mācību gadā noslēg-
sies trīs gadu pārejas periods, kurā 
skolās tiek ieviesta pilnveidotā mā-
cību  pieeja.  Noslēdzošais  mācību 
gads paredz jaunās pieejas ievieša-
nu  3.,  6.,  9.,  12.  klasē.  Un  vidus-
skolās  lielākais  izaicinājums  būs 
padziļināto kursu apguve. 
Novadā  veidojam  savu  izglītī-

bas  stratēģiju,  un  šā  gada  mācību 
prioritātes  novadā  sakrīt  ar  valstī 
izvirzītajām  prioritātēm:  skola  ik-
vienam  bērnam  –  tātad  iekļaujoša  

un  personalizēta  izglītība,  mūs-
dienīga  un  kvalitatīva  izglītība,  IT 
nodrošinājums  un  procesa  digita-
lizācija  (digitālie  mācību  resursi), 
pedagogu profesionālās kapacitātes 
celšana  –  skola  kā  mācīšanās  ko-
piena, kopēja sadarbība pašvaldībā.
Jāpiebilst,  ka  augusta  pēdējā 

nedēļā  visas  izglītības  iestādes 
apmeklēja  Ropažu  novada  domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne, priekš-
sēdētājas  pirmais  vietnieks Ainārs 
Vaičulens,  Izglītības,  kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu komitejas 
priekšsēdētāja Ludmila Vorobjova, 
deputāti, Izglītības, jaunatnes lietu, 
kultūras  un  sporta  departamenta 
vadītāja  Sanita  Tīberga  un  Izglītī-
bas  un  jaunatnes  nodaļas  vadītāja 
Vija  Tomiņa,  lai  pārliecinātos  par 
izglītības  iestāžu  gatavību  jauna-
jam mācību gadam un izrunātu ak-
tuālos  jautājumus. Esam gandarīti, 
ka novada izglītības iestādēs strādā  
zinoši, atbildīgi un profesionāli di-
rektori  un  vadītāji,  viņu  vietnieki, 

pedagogi  un  atbalsta  personāls, 
tehniskie  darbinieki,  kuri  savus 
pienākumus veic apzinīgi. 
Visās izglītības iestādēs ir veikti 

lielāki un mazāki remontdarbi – da-
žās iestādēs remontdarbi (ievērojot 
drošības  prasības)  vēl  turpinās,  ir 
iepirkti  papildu  mācību  materiāli, 
uzlabots  materiāltehniskais  nodro-
šinājums. 
Vēlam,  lai  1.  septembra  pozitī-

visms,  prieks  par  tikšanos  sagla-
bājas  visa  mācību  gada  garumā. 

Skolēniem  –  lai  uzņēmība  paveikt 
visus  darbus  līdz  galam,  skolotā-
jiem – esiet radoši, saglabājiet savu 
prasmi  ieinteresēt  skolēnus  mācī-
ties, vecākiem – lepojieties ar savu 
bērnu  sasniegumiem un  esiet  klāt-
esoši viņu skolas dzīvē.
Lai veselība  ikvienam un   miers 

pasaulē!
Veiksmīgu Jauno mācību gadu!

Ropažu novada pašvaldības
Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departaments

Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevumswww.ropazi.lv

2022. gada 6. septembris ∙ Nr. 351



2

Sēdes  protokols Nr. 44/2022, 
2022. gada 3. jūlijā

  Nolemts  apstiprināt  Ropažu 
novada domes  saistošos  notei-
kumus “Stipendiju piešķiršanas 
un  izmaksas  kārtība  Ropažu 
novada  pašvaldības  izglītības 
iestāžu vidējās izglītības pakā-
pes izglītojamajiem”.
  Nolemts  apstiprināt  nekusta-
mā  īpašuma  (kadastra  numurs 
8084  008  0654)  Zaķumuižā, 
Ropažu  pagasts,  Ropažu  no-
vads, ar kopējo platību 2938 m2, 
izsoles  rezultātus,  nosakot  par 
izsoles uzvarētāju V. U. (p. k.), 
adrese,  ar  nosolīto  augstāko 
cenu  20  000,00  EUR  (divdes-
mit  tūkstoši  euro  un  00  centi) 
apmērā.
  Nolemts  piekrist  pārņemt  bez 
atlīdzības pašvaldības  īpašumā 
valstij  piederošo  inženierbū-
vi  “Blakusceļš–Mētru  iela”  ar 
būves  kadastra  apzīmējumu 
8060  003  0418  001,  Garkal-
nes  pagasts,  Ropažu  novads, 
0,365 km kopgarumā.
  Pieņemts  lēmums  bez  atlīdzī-
bas  pašvaldības  īpašumā  pār-
ņemt nekustamo īpašumu “Me-
žirbju  iela”,  Ulbroka,  Stopiņu 
pagasts,  Ropažu  novads  (ka-
dastra numurs 8096 003 1530), 
kas  sastāv  no  zemes  vienī-
bas  ar  kadastra  apzīmējumu 
8096 003 1489 un kopējo pla-
tību 0,1461 ha.
  Nolemts  noteikt  kā  prioritārus 
investīciju  projektus  Ropažu 
novada  2022.  gada  Investīci-
ju  plānā:  –  Moduļu  tipa  ēkas 
izbūve  uz  ambulances  pārbū-
ves  laiku, Ropaži, Ropažu pa-
gasts, Investīciju plāns p. 64.1.; 
– Divu sākumskolas klašu mo-
duļu  tipa  ēkas  projektēšana, 
būvniecība un autoruzraudzība 
Ulbrokā,  Stopiņu  pagasts,  In-
vestīciju plāns p. 95.
  Pieņemts  lēmums  piešķirt  pa-
pildu  finanšu  līdzekļus  izglītī-
bas iestādei Ropažu vidusskola 
četru  pirmsskolas  grupu  ierī-
košanai  nepieciešamā  inven-
tāra  iegādei  48  467,32  EUR 
(četrdesmit  astoņi  tūkstoši 
četri  simti  sešdesmit  septiņi 
euro  un  32  centi)  apmērā  no 
Ropažu  novada  pašvaldības 
budžeta  līdzekļiem,  sama-
zinot  2022.  gadā  paredzēto 
pašvaldības  budžeta  finansē-
jumu  Attīstības  programmas 
Investīciju  plāna  projektiem 
Ropažu  pagastā:  projektam 
Nr.  57  “Izveidot  pirmssko-

las  izglītības  iestādi  Silakro-
gā (Multifunkcionālais centrs)” 
par 25 000 EUR un projektam 
Nr.  27  “Pašvaldības  autoce-
ļu  un  ielu  rekonstrukcija”  par 
23 470 EUR.

Sēdes  protokols Nr. 45/2022, 
2022. gada 17. jūlijā

  Nolemts piekrist jaunu būvnie-
cības  atkritumu  apsaimnieko-
šanas  un  reģenerācijas  iekārtu 
(pieņemšanas  laukums,  šķiro-
šanas,  sagatavošanas,  pārstrā-
des  un  reģenerācijas  iekārtas) 
izveidošanai  nekustamā  īpašu-
ma “Stūraiņi”, kadastra numurs 
8096 007 0320, zemes vienībā 
“Stūraiņi”  ar  kadastra  apzīmē-
jumu 8096 007 0320 Rumbulā 
Stopiņu pagastā Ropažu nova-
dā.
  Apstiprināt  zemes  ierīcības 
projektu  nekustamā  īpašuma 
“Kalnlīgotnes”  Ropažu  pa-
gastā  Ropažu  novadā  zemes 
vienībai  ar  kadastra  apzīmē-
jumu  8084  011  0229.  Zemes 
ierīcības  projekta  izstrādā-
tājs  –  zemes  ierīcības  darbos 
sertificēta  persona  Juris  Vī-
tols (AA0150).
  Nolemts  apstiprināt  Ropažu 
novada  domes  saistošos  no-
teikumus  “Par Ropažu novada 
mobilās lietotnes izmantošanas 
un  personalizētās  iedzīvotāja 
kartes  izsniegšanas  un  lieto-
šanas  kārtību  Ropažu  novada 
pašvaldībā”.
  Pieņemts  lēmums  atcelt 
2022.  gada  25. maija  lēmumu 
Nr.  1093  (prot.  Nr.  38/2022, 
52.§)  “Par  Ropažu  novada 
pašvaldības domes 2022. gada 
20.  aprīļa  lēmuma  Nr.  977 
(prot.  Nr.  36/2022,  43.§)  “Par 
izmitināšanas  pakalpojumu 
nodrošināšanu  Ukrainas  civil-
iedzīvotājiem  Ropažu  novada 
pašvaldībā”  atcelšanu  un  īres 
līgumu  ar  privātpersonu  (iz-
īrētāju)  slēgšanu  par  mājokļa 
izīrēšanu  Ukrainas  civiliedzī-
votājiem”,  ja  Ropažu  novada 
pašvaldība Ukrainas civiliedzī-
votāju izmitina, slēdzot īres lī-
gumu ar privātpersonu (izīrētā-
ju), Ropažu novada pašvaldība 
maksā  privātpersonai  (izīrētā-
jam)  atlīdzību  par  dzīvojamās 
telpas  lietošanu,  kas  ietver  vi-
sus ar dzīvojamās  telpas  lieto-
šanu saistītos maksājumus, bet 
ne  vairāk  kā  300  euro mēnesī 
par dzīvokli (dzīvojamo māju).

AktuAlitāteS

Ropažu novada domes 
lēmumi

Ar Ropažu novada domes sēžu protokoliem, lēmumiem un to pielikumiem var ie-
pazīties Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv, sadaļā “Paš-
valdība”, apakšsadaļā “Domes sēdes”. 

Stipendiju piešķiršanas un izmaksas kārtība 
Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādēs
Apstiprināti jauni saistošie noteikumi par stipendiju piešķiršanu Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vidējās izglītī
bas pakāpes izglītojamajiem. Tie nosaka kārtību, kādā pašvaldība piešķir stipendijas Ropažu novada vispārizglītojošo skolu 
10.–12. klašu izglītojamajiem, stipendijas piešķiršanas nosacījumus un apmērus. Stipendiju piešķiršanas mērķis ir motivēt 
izglītojamos paaugstināt mācību sasniegumus, veicināt izglītojamo intelektuālo spēju attīstību un centienus kvalitatīvas 
izglītības iegūšanai, tie stājas spēkā 2022. gada 1. septembrī.

Saistošie  noteikumi  paredz 
stipendiju  piešķirt  Ropažu 
novada vispārizglītojošo sko-

lu 10.–12. klašu audzēkņiem, kuriem 
mācību  sasniegumu  izvērtēšanas  pe-
riodā vidējais vērtējums sekmju kop-
savilkumā  katrā  no  mācību  priekš-
metiem nav zemāks par 6 ballēm, bet 
vidējais  vērtējums  nav  zemāks  par 
7 ballēm. 
Stipendijas  audzēkņiem  tiek  pie-

šķirtas šādos apmēros:
• stipendija 20,00 euro mēnesī tiek 

piešķirta, ja izglītojamā vidējā atzīme 
iepriekšējā  periodā  nav  zemāka  par 
7 ballēm;

• stipendija 25,00 euro mēnesī tiek 
piešķirta, ja izglītojamā vidējā atzīme 
iepriekšējā  periodā  nav  zemāka  par 
7,5 ballēm;

• stipendija 30,00 euro mēnesī tiek 
piešķirta, ja izglītojamā vidējā atzīme 
iepriekšējā  periodā  nav  zemāka  par 

8 ballēm;
• stipendija 35,00 euro mēnesī tiek 

piešķirta, ja izglītojamā vidējā atzīme 
iepriekšējā  periodā  nav  zemāka  par 
8,5 ballēm;

• stipendija 40,00 euro mēnesī tiek 
piešķirta, ja izglītojamā vidējā atzīme 
iepriekšējā  periodā  nav  zemāka  par 
9 ballēm;

• stipendija 45,00 euro mēnesī tiek 
piešķirta, ja izglītojamā vidējā atzīme 
iepriekšējā  periodā  nav  zemāka  par 
9,5 ballēm.

• Stipendijas  apmēru  palielina, 
pamatojoties  uz  klases  audzinātāja 
iesniegumu  skolas  direktoram,  par 
sabiedrisko aktivitāti klasē, skolā vai 
Ropažu  novada  sabiedriskajā  dzīvē 
līdz 10,00 euro.
Stipendiju piešķir no Ropažu nova-

da pašvaldības skolu budžeta  līdzek-
ļiem. Ar šo saistošo noteikumu spēkā 
stāšanos spēku zaudē bijušās Stopiņu 

novada  pašvaldības  domes Ulbrokas 
vidusskolas  2014.  gada  3.  decem-
bra  iekšējais normatīvais akts Nr. 70 
“Stipendiju  piešķiršanas  un  izmak-
sas  kārtība  Stopiņu  novada  pašval-
dības  Ulbrokas  vidusskolas  vidējās 
izglītības  pakāpes  izglītojamajiem”, 
Ropažu  novada  pašvaldības  domes 
2015.  gada  24.  marta  iekšējais  nor-
matīvais akts “Kārtība, kādā Ropažu 
novada pašvaldība piešķir stipendijas 
Ropažu  vidusskolas  10.–12.  klases 
skolēniem”;  Inčukalna  novada  paš-
valdības domes 2014. gada 21. maija 
iekšējais normatīvais akts “Nolikums 
par  stipendijām 10.–12.  klašu  skolē-
niem Vangažu vidusskolā”. 
Plašāka  informācija  pieejama  šeit: 

https://ieej.lv/stipendijas.
Informāciju apkopoja: 

Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un 

komunikācijas nodaļa

Vangažu pilsētā no 
5. septembra, Priežu ielā, 
notiks asfalta seguma 
nomaiņas darbi

No 5. septembra Vangažu pil-
sētā, Priežu ielā, plānots uzsākt 
asfalta seguma nomaiņu, posmā 
no Priežu ielas 1 līdz “Roman-
tikām”. 
Remontdarbu  laikā  Priežu 

ielā satiksme būs apgrūtināta.
Darbus  plānots  pabeigt  līdz 

šā gada decembrim. Darbus veic 
SIA  “DSM  meistari”,  plānotās 
izmaksas 204 256,68 EUR.
Atvainojamies  par  sagādāta-

jām neērtībām!
Autors:  

Vangažu pilsētas pārvalde

Asfalta seguma darbi
Par nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8060 010 0287)

6.  līnija  24,  Skuķīši,  Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads, otro elek-
tronisko izsoli
Ropažu  novada  pašvaldība  pir-

mā  atklātā  elektroniskā  izsolē 
elektronisko  izsoļu  vietnē  https://
izsoles.ta.gov.lv  ar  augšupejošu 
soli  pārdod  tās  nekustamo  īpašu-
mu: (kadastra Nr. 8060 010 0287) 
6.  līnija  24,  Skuķīši,  Garkalnes 
pagasts,  Ropažu  novads,  kas  sa-
stāv  no  zemes  vienības  (kadas-
tra  apzīmējums  8060  010  0287) 
0,0610 ha platībā.  Izsoles sākum-
cena  –  2600 EUR,  izsoles  solis  – 
100 EUR.
Izsole  sākas  10.09.2022. 

plkst. 13.00  un  noslēdzas 
10.10.2022. plkst. 13.00.
Personām,  kas  vēlas  pieda-

līties  izsolē,  līdz  30.09.2022. 

plkst.  23.59,  izmantojot  elektro-
nisko  izsoļu  vietni  https://izsoles.
ta.gov.lv, jāiesniedz  pieteikums 
un  jāiemaksā  nodrošinājuma  nau-
da  –  260,00  EUR  Ropažu  nova-
da  pašvaldības  norēķinu  kontā: 
LV79UNLA0033300130908  ar 
atzīmi  “Nekustamā  īpašuma 6.  lī-
nija  24  izsoles  nodrošinājums”. 
Nekustamā  īpašuma  lietošanas 
mērķis  –  individuālo  dzīvojamo 
māju  apbūves  zeme.  Nekustamā 
īpašuma apskati pretendents (iein-
teresētais) veic patstāvīgi. 
Papildu  informāciju  par  izsoļu 

norisi  vai  citus  papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv. Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties: Ropa-
žu  novada  pašvaldības  mājaslapā 
www.ropazi.lv. 

PAZiŅOJuMS

Par nekustamā īpašuma (dzīvoklis) Cepļa ielā 9–4, Jaunsaurieši, Salaspils pagastā Salaspils 
novadā pirmo elektronisko izsoli

Ropažu  novada  pašvaldība  pirmā 
atklātā  elektroniskā  izsolē  elektro-
nisko  izsoļu  vietnē  https://izsoles.
ta.gov.lv  ar  augšupejošu  soli  pārdod 
tās  nekustamo  īpašumu:  (kadastra 
Nr. 8011 900 6720) Cepļa  ielā 9–4, 
Jaunsaurieši,  Salaspils  pagastā  Sa-
laspils novadā, kas sastāv no dzīvok-
ļa Nr. 4 ar kopējo platību 36,00 m2, 
360/4662  kopīpašuma  domājamām 

daļām  no  būves  ar  kadastra  apzī-
mējumu  8011  002  0317  001  un 
360/4662  kopīpašuma  domājamām 
daļām no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8011 002 0317. Izsoles 
sākumcena – 9400 EUR, izsoles so-
lis – 200 EUR. 
Izsole  sākas  07.09.2022. 

plkst. 13.00 un noslēdzas 07.10.2022. 
plkst. 13.00.

Personām,  kas  vēlas  piedalīties 
izsolē, līdz 27.10.2022. plkst. 23.59, 
izmantojot  elektronisko  izsoļu  viet-
ni  https://izsoles.ta.gov.lv, jāiesniedz 
pieteikums un  jāiemaksā  nodrošinā-
juma  nauda  –  940,00  EUR Ropažu 
novada  pašvaldības  norēķinu  kon-
tā:  LV79UNLA0033300130908  ar 
atzīmi  “Nekustamā  īpašuma  Cepļa 
ielā 9–4 izsoles nodrošinājums”.

PAZiŅOJuMS



Otrdiena, 6. septembris, 2022

3

AktuAlitāteS

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, 
Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, teritorijā 
pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu un 
sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu  novada  dome 
23.02.2022.  sēdē  pieņēma  lēmu-
mu Nr. 1399 “Par  lokālplānojuma 
teritorijas  plānojuma  grozījumu 
veikšanai  īpašumu  Lielsišu  ie-
las  un  Jaunsišu  ielas  Dzidriņās 
Stopiņu  pagastā    Ropažu  novadā 
teritorijā  pilnveidotās  redakcijas 
nodošanu  publiskajai  apspriešanai 
un  atzinumu  saņemšanai”  (prot. 
Nr. 44/2022, 8.§). 

lokālplānojuma projekta 
publiskā apspriešana notiek no 
22.08.2022. līdz 18.09.2022.
Ar  lokālplānojuma  projek-

tu  var  iepazīties  Valsts  vieno-
tajā  ģeotelpiskās  informācijas 
portālā  https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_22579  un  izdru-
kas veidā Ulbrokas Valsts un paš-
valdības  vienotajā  klientu  apkal-
pošanas  centrā  Institūta  ielā  1A, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads.  Apmeklētāju  pieņemšana 
iespējama pēc iepriekšēja pieraksta 
pa tālruni 23280141.

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme notika  attālināti  Zoom 
platformā 05.09.2022. plkst. 18.00. 

Saite  uz  sanāksmi  –  https://ej.uz/
lielsišu. 
Priekšlikumus rakstiskā veidā ie-

sniegt Ropažu novada pašvaldībai, 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 
elektroniskie  dokumenti  nosūtāmi 
uz  e-pastu: novada.dome@ropazi.
lv vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvi-
ja.lv līdz 18.09.2022.
Papildu  informāciju  par  lokāl-

plānojuma risinājumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai e-pastā ar 
lokālplānojuma izstrādātāju vai iz-
strādes vadītāju. 
Lokālplānojuma  izstrādes  vadī-

tāja:  Ropažu  novada  pašvaldības 
telpiskā  plānotāja  Andra  Valaine, 
e-pasts:  andra.valaine@ropazi.lv, 
tālr. 23280141.
Lokālplānojuma  izstrādātājs: 

SIA  “8.  darbnīca”  pārstāve  Iveta 
Pūķe, e-pasts: iveta.puuke@gmail.
com,  tālr. 26439223.

PAZiŅOJuMS

Pašvaldība aicina Ropažu  
novada iedzīvotājus pieteikt 
mājokļus, kuri pieejami  
ukrainas civiliedzīvotājiem  
īrei vai bez maksas
Lai palīdzētu Ukrainas civiliedzīvotājiem vieglāk atrast mājokli Ropažu novadā, 
Ropažu novada pašvaldība aicina Ropažu novada iedzīvotājus pieteikt mājok
ļus, kuri pieejami Ukrainas civiliedzīvotājiem īrei vai bez maksas.

Pieteikties  var,  aizpildot  pie-
teikuma anketu: https://ej.uz/
ii62. 

Izmitinot  Ukrainas  civiliedzīvo-
tājus  sev  piederošā  mājoklī  Ropažu 
novadā,  mājokļa  īpašnieks  var  lūgt 
atlīdzību  atbilstoši  Ukrainas  civilie-
dzīvotāju  likuma  7.1  pantam  (vairāk 
informācijas https://www.ropazi.lv/lv/
ukrainas-iedzivotaju-atbalstam-dlya-
pidtrimki-gromadyan-ukraini)  vai 
slēgt trīspusējo līgumu, līgumslēdzēj-
puses – Ukrainas civiliedzīvotājs (īr-
nieks),  izīrētājs  un  Ropažu  novada 
pašvaldība,  vai mājokļa īpašniekiem 
slēdzot divpusējos īres līgumus ar Uk-
rainas  civiliedzīvotāju,  ir  iespējams 
pieteikties mājokļa pabalstam, ko pie-
šķir Ropažu  novada  pašvaldības So-
ciālais dienests dzīvojamās telpas īres 
un/vai apsaimniekošanas maksas, un/
vai  maksas  par  pakalpojumiem,  kas 

saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, 
segšanai (vairāk  informācijas pa  tālr. 
67910792  vai  rakstot  e-pastā:  socia-
lais.dienests@ropazi.lv). 
Jautājumu  gadījumā  par  anketas 

aizpildīšanu  un  izmitināšanas  pa-
kalpojumiem  Ukrainas  civiliedzīvo-
tājiem  vērsties  pie  Ropažu  novada 
pašvaldības  vecākās  juristes  Vinetas 
Neijas – tālr. 67800923.

Atbilstoši jaunajai mežu kopšanas pieejai  “Rīgas meži” plāno mežizstrādi pie 
Gaidu ciemata Ropažu novadā

SIA  “Rīgas  meži”  2022.  gadā 
plāno uzsākt mežizstrādes darbus 
netālu  no  Gaidu  ciema  Ropažu 
novadā  (“Rīgas  mežu”  Gaujas 
mežniecības  Zaķu  apgaita).  Dar-
bi  notiks  atbilstoši  uzņēmuma 
jaunajai  mežu  kopšanas  pieejai: 
grozījumiem “Meža apsaimnieko-
šanas plānā”, kurā lielāka nozīme 
piešķirta bioloģiski vērtīgajām un 
rekreācijas  teritorijām,  bet  sama-
zinātas  mežsaimniecisko  darbu 
platības.  Tāpat  darbi  notiks  at-
bilstoši  šim mežam  izstrādātajam 
ainavu  ekoloģiskajam  plānam  un 
teritorijas  dizaina  plānam. Darbu 
mērķis:  dabas  vērtību  saglabāša-
na,  rekreācijas  iespēju  attīstība, 
pēctecīga  meža  atjaunošana  un 
esošās mežaudzes retināšana. Plā-
notais darbu laiks: līdz 2022. gada 
beigām  (atkarībā  no  laikapstāk-
ļiem).  Darbu  platība:  14,93  ha, 
t.  sk.  atjaunošanas  cirtes  tiks 
veiktas  četros  meža  nogabalos: 
6,36  ha. Mežizstrādes  darbu  plā-
notā secība (darbi var notikt vien-
laikus vai neatbilstošu laikapstāk-
ļu  dēļ  var  tikt  uz  laiku  apturēti): 
meža ceļu sagatavošana atbilstoši 
meža  transporta  vajadzībām;  pa-

meža  zāģēšana;  koku  ciršana  un 
kokmateriālu  izvešana;  zaru  un 
citu ciršanas atlieku izvešana; no-
slēgumā – meža ceļu infrastruktū-
ras sakārtošana.
Mežs  pie  Gaidu  ciemata  īpašs 

ar  to,  ka  šajā meža masīvā  ir  sa-
līdzinoši daudz bioloģiski vērtīgu 
meža  nogabalu.  Bioloģiski  vēr-
tīgajos  nogabalos  mežizstrādes 
darbi netiks veikti. Te ir īpaši vēr-
tīgie  vecie,  lielo  dimensiju  koki, 
dobumainie  koki  un  ekoloģiskie 
koki,  kuriem kopšanas  darbu  lai-
kā  tiks pievērsta  īpaša uzmanība. 
Tā  ir  lieliska un cilvēku  iecienīta 
vieta gan atpūtai, gan ogošanai un 
sēņošanai. 
Pirms mežizstrādes darbiem in-

dividuāli  šai  teritorijai  izveidots 
meža  funkcionālais  zonējums  – 
bioloģiski vērtīgās teritorijas, bio-
loģisku vērtīgo teritoriju buferjos-
las,  ainaviski  vērtīgās  teritorijas 
un  mežsaimniecības  teritorijas. 
Šajā  zonējumā  īpaša  uzmanība 
pievērsta  meža  vērtībām  un  rek-
reācijas  iespējām.  Veicot  mež-
izstrādes  darbus,  tiks  ievēroti 
atbildīgas  un  ilgtspējīgas  meža 
apsaimniekošanas  principi,  ko 

nosaka “Rīgas mežiem” piešķirtie 
starptautiskie sertifikāti. 
Atbilstoši Zaķu apgaitai  izstrā-

dātajam  ainavu  dizaina  plānam 
šajā  meža  masīvā  paredzēti  trīs 
ciršu  izpildes  veidi:  1)  izlases 
cirte  –  galvenās  cirtes  izpildes 
veids,  kur  mežaudzes  šķērslau-
kums  (biezība) netiek  samazināts 
tiktāl,  ka  tā  kļūst  mazāka  par 
kritisko  šķērslaukumu  (biezību); 
2)  kopšanas  cirte  –  cirtes  veids 
mežaudzes  sastāva  un  paliekošās 
mežaudzes koku augšanas apstāk-
ļu  uzlabošanai;  3)  atjaunošanas 
cirte  –  galvenās  cirtes  izpildes 
veids, kur mežaudzes vai tās daļas 
šķērslaukums (biezība) tiek sama-
zināts  tiktāl,  ka  tas  kļūst mazāks 
par  kritisko  šķērslaukumu  (bie-
zību), un pēc  šīs  cirtes veikšanas 
tiek veikta meža atjaunošana, stā-
dīšana. 

Informāciju sagatavoja:
ieva Bērziņa,

SIA “Rīgas meži”

PAZiŅOJuMS

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībā “Čiekuriņi” Vālodzēs 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā

Ropažu  novada  dome 
17.08.2022.  pieņēma  lēmumu 
Nr. 1442 “Par lokālplānojuma iz-
strādes  uzsākšanu  teritorijas  plā-
nojuma grozījumiem zemes vienī-
bā  “Čiekuriņi” Vālodzēs  Stopiņu 
pagastā  Ropažu  novadā”  (prot. 
Nr. 45/2022, 20.§).

lokālplānojuma teritorija  ir 
nekustamā  īpašuma  “Čiekuriņi”, 
kadastra  numurs  8096 003 0138, 
zemes  vienība  ar  kadastra  apzī-
mējumu  8096 003 0138 (ar  pla-
tību 0,5458 ha) un  sarkano  līniju 
koridora  satiksmes  un  inženier-
tehniskās  apgādes  tīklu  izvie-
tošanas  vajadzībām  nekustamā 
īpašuma  “Dzegūzes”,  kadastra 
numurs  8096 003 0139,  zemes 
vienība  ar  kadastra  apzīmējumu 
8096 003 0139  un  zemes  vie-
nība  ar  kadastra  apzīmējumu 
8096 003 1364 Vālodzēs Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā.

lokālplānojuma izstrādes 
mērķis:  grozīt  “Stopiņu  novada 
teritorijas  plānojumā”  noteikto 
funkcionālo zonējumu no Savrup-
māju  apbūves  teritorijas  (DzS1) 
uz Savrupmāju apbūves  teritoriju 
(DzS), paredzot potenciālo zemes 
vienības  ar  kadastra  apzīmējumu 

8096 003 0138 sadalījumu trīs (3) 
jaunizveidojamās  zemes  vienībās 
un  piekļuves  iespējas  tām,  nosa-
kot sarkano līniju koridoru.

lokālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: nekustamā īpašuma ar 
kadastra  numuru  8096 003 0138 
īpašnieki.
Lokālplānojuma izstrādes vadī-

tāja:  Ropažu  novada  pašvaldības 
teritorijas plānotāja Santa Ondru-
pe (tālr. 26602117, e-pasts: santa.
ondrupe@ropazi.lv).
Sekot  līdzi  lokālplānojuma 

izstrādes  gaitai  var  Valsts  vie-
notajā  ģeotelpiskās  informācijas 
portālā  https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_24905.

PAZiŅOJuMS



4

PROJekti

Jauni un “zaļāki” eiropieši
Jūlija izskaņā biedrība “Miromida” rīkoja starptautisko jauniešu apmaiņu “BIO: Balanced In & Out” Erasmus+ programmas 
ietvaros ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras atbalstu pie mums Pierīgā, Ropažu novadā un tuvākajā ap
kārtnē. Projektā piedalījās 30 jauniešu no Armēnijas, Beļģijas, Gruzijas, Itālijas, Latvijas un Moldovas. Projekts tika veltīts 
harmoniskai sadzīvei ar sevi un ar dabu. Šā projekta mērķis bija jauniešu vidū popularizēt veselīgu dzīvesveidu un rūpes 
par vidi, kas ir svarīga Eiropas politikas sastāvdaļa, un iedvesmot dalībniekus mainīties, lai kļūtu par labākiem un “zaļā
kiem” eiropiešiem, kas dzīvo saskaņā ar dabu. 

BIO  programma  balstījās 
uz  neformālās  izglītības 
principiem,  tas  nozīmē,  ka 

aktivitātes  notiek  bez  stingriem  pa-
sniedzējiem,  mācīšanās,  darot  prak-
tiski, piedzīvojot un jūtot. Veselu ne-
dēļu jaunieši dzīvoja “Laguna House” 
Sunīšos,  izzināja  cits  cita  kultūru un 
tradīcijas, mācījās sadzīvot kopā, soli 
pa soli izzinot “zaļākus” dzīves prin-
cipus.  Projekts  tika  realizēts  vairāku 
dienu  garumā,  vienā  no  tām  aktivi-
tātes  notika  Ropažu  mežos.  Izrādās, 
ka daudziem eiropiešiem meža veltes 
ir kaut kas pasakains. Daudzi nezina 
dažādu koku, augu, putnu šķirnes pat 
savā valodā, nerunājot  jau par  to, ka 
lasīt  ogas  un  atpazīt  sēnes  ir  viņiem 
absolūta  fantastika.  Īpaši  atmiņā  pa-
likusi  mākslinieces  Janas  Purmales 
vadītā  meistarklase,  kurā  jaunieši 
mācījās veidot “ekoprintu” un iedves-
mojās radīt mākslas darbus pat no at-
kritumiem. 
Citu  aktivitāšu  ietvaros  jaunieši 

apciemoja  Latvijas  lielāko  dzīvnie-
ku  patversmi  “Ulubele”,  apmeklēja 
RETA  bazāru  Dreiliņos  un  noklau-
sījās  iedvesmojošu  stāstu  par  to,  ka 
pēc 15 gadu  smago narkotiku  lieto-
šanas var uzsākt visu no jauna. Vie-

na  no  aktivitātēm  noritēja  Getliņu 
poligonā,  tika  aplūkotas  atkritumu 
šķirošanas tehnoloģijas, kā arī tomā-
tu  un  gurķu  siltumnīcas. Viena  die-
na  tika pavadīta vietējā  saimniecībā 
“Miķeļi”, kāds iemācījās ravēt, kāds 
cirst malku, kāds pļaut zāli, kāds uz 
mūžu  atcerēsies,  ka  brauca  ar  trak-
toru.  Jāpiebilst,  ka  jauniešiem  bija 
arī  iespēja  piedalīties  neirografikas 
darbnīcā,  zīmējot  savas  vēlmes  un 
apņemšanās ar Kristīnu Kastronovo. 

Projekta noslēgumā katrs dalībnieks 
veidoja kopsavilkumu par visām ak-
tivitātēm kopumā, kā katrs ir gatavs 
mainīt savus paradumus. 2023. gada 
vasarā  tiek  plānots  līdzīgs  projekts 
pie mums Ropažu novadā,  savukārt 
Daugavpilī  tiks  organizēts  starptau-
tisks projekts jauniešiem par mentālo 
veselību,  kā  arī  projekts  Armēnijā 
par  kovida  seku  novēršanu  jaunie-
šiem.

Biedrība “Miromida”

Uzsāk pieteikumu pieņemšanu 
grantu programmā “(ie)dvesma”; 
jaunajiem uzņēmējiem pieejams 
atbalsts līdz 70 000 eiro
1. septembrī tiek uzsākta projektu pieņemšana jauno uzņēmēju atbalsta pro
grammā “(ie)dvesma”, ko īsteno “SEB banka” kopā ar Pierīgas pašvaldībām – Jūr
malas pilsētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu un Siguldas novadiem. Pre
tendēt uz finansiālo atbalstu var gan strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu 
biznesa ideju autori. Kopējais grantu apmērs šogad ir līdz 70 000 eiro. 

Maksimālā  naudas  sum-
ma vienam grantam būs 
līdz 10 000 eiro, un uz 

to var pretendēt gan privātpersonas, 
kas vēl tikai plāno uzsākt savu biz-
nesu,  gan  arī  jau  esoši  uzņēmumi, 
kas  veic  vai  plāno  veikt  saimnie-
cisko  darbību  kādā  no  grantu  pro-
grammā  iesaistītajām  pašvaldībām 
un dibināti pirms ne vairāk kā  trim 
gadiem.  Granta  līdzekļi  paredzēti 
saimnieciskiem mērķiem esošā biz-
nesa attīstīšanai vai arī  jauna uzņē-
muma izveidei.

Iesniegt  projektus  varēs  līdz 
30. septembrim. Konkurss  norisinā-
sies trīs kārtās, un līdz pēdējai kārtai 
nokļūs  konkurētspējīgākās  biznesa 
idejas, kuras vērtēs uzņēmējdarbības 
profesionāļi un pašvaldību pārstāvji. 
Rezultātu  paziņošana  un  uzvarētāju 
apbalvošana notiks 15. novembrī.
Grantu  programma  norisināsies 

jau sesto reizi. Līdz šim programmas 
ietvaros atbalstu savas idejas īsteno-
šanai  saņēmuši  40  jaunie  uzņēmēji 
Pierīgā. Plašāka informācija un noli-
kums: www.seb.lv/iedvesma. 

Veselības veicināšanas projekta aktivitātes septembrī Ropažu pagastā
Aicinām iedzīvotājus pieteikties projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Ropažu novadā” ietvaros notiekošajām aktivitātēm, kas piemērotas gan pieaugušajiem, gan bērniem 
un jauniešiem:

- jogai,  nodarbību  norise  no 
6. septembra  līdz 16. oktobrim di-
vas  reizes  nedēļā  –  otrdienās  tieš-
saistē  no  plkst.  19.30  līdz  21.00 
un  svētdienās Ropažu  Sporta  cen-
trā (Sporta ielā 1, k-2, Ropažos) no 
plkst.  12.00  līdz  13.30.  Jogas  no-
darbības ir vērstas uz fiziskās akti-
vitātes uzlabošanu, atbrīvošanos no 

muguras sāpēm vai cita veida vese-
lības  problēmām,  stresa  un  depre-
sijas riska mazināšanu. Nodarbības 
piemērotas  gan  iesācējiem,  gan 
pieredzējušiem jogotājiem. Nodar-
bību vadītāja:  sertificēta  jogas pa-
sniedzēja Olga Hodasēviča;

- orientēšanās piedzīvojumam 
“BAJāRi tROPHY”,  kas  notiks 

11.  septembrī  no  plkst.  12.00  līdz 
16.00  Ropažu  apkaimē.  “BAJĀRI 
TROPHY”  ir  piedzīvojumu  pa-
sākums  ģimenēm,  jauniešiem  un 
ikvienam  interesentam  brīvā  dabā 
ar  aizraujošu uzdevumu pildīšanu. 
Pasākumu organizē: biedrība “Ak-
tīvi vecāki – Ropažu novadam”.

Dalība visās aktivitātēs ir BeZ 

MAkSAS. Pieteikšanās aktivitā-
tēm e-pastā: veseliba@ropazi.lv 
vai pa tālr. 26742199.

Nodarbības notiek projekta “Ve-

selības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Ropažu no-
vadā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/065) ietva-
ros.

Uzsākts ģimeņu ārstu prakšu attīstības 
projekts
ERAF fonda projekta Nr. 9.3.2.0/21/A/032 “Sešu ģimenes ārstu prakšu attīstība Ropažu novadā” ietvaros tiks uzlabotas sešas 
Ropažu novada ģimenes ārstu prakses. 

Projekta  galvenais  mērķis  ir 
sekmēt  kvalitatīvu  veselības 
aprūpes  pakalpojumu  pie-

ejamību,  jo  īpaši  sociālās,  teritoriālās 
atstumtības un nabadzības riskam pa-
kļautajiem iedzīvotājiem, attīstot vese-
lības aprūpes infrastruktūru.
Ropažu novada ģimenes ārstu – Vi-

jas  Ikaunieces,  Kristīnes  Grosvaldes, 
Ritvara  Ziedoņa,  Anitas  Oginskas, 
Nadezdas  Sergejevas  un  Anitas  Ga-

nus – prakses tiks papildus apgādātas 
ar medicīnas ierīcēm, mēbelēm, dator-
tehniku. 
Šā  projekta  kopējās  attiecināmās 

izmaksas  ir 48 706,00 eiro,  tajā skaitā 
projekta finansiālo kapacitāti nodrošina 
projekta  iesniedzējs  – Ropažu  novada 

pašvaldība  un  sadarbības  partneri  – 
Ropažu  novada  pašvaldības  aģentūra 
“Stopiņu  ambulance”;  N.  Sergejevas 
ģimenes ārsta prakse, SIA; Anita Ganus 
un SIA “DOKTORĀTS “BERĢI””.

ilze kļaviņa,
projektu vadītāja

Noslēdzies projekts “Aktīva 
atpūta uz ūdens”
Projekts “Aktīva atpūta uz ūdens” 

norisinājās no 6. jūnija līdz 25. augus-
tam Lielajā Baltezerā, “Ūdenskluba” 
teritorijā. Šo mēnešu laikā nodarbībās 
piedalījās  92  Ropažu  novada  bērni 

un jaunieši, kuriem bija iespēja apgūt 
ūdens slēpošanas iemaņas. 
Sakām  paldies  visiem  atbalstītā-

jiem un dalībniekiem, cerot uz jaunu 
tikšanos 2023. gada vasarā.



Otrdiena, 6. septembris, 2022

5

AktuAlitāteS

Valsts atbalsts mājsaimniecībām apkures sezonas 
izdevumu daļējai kompensācijai nostiprināts likumā 
Valsts mājsaimniecībām segs daļu no izdevumiem, kas strauji pieaug energoresursu sadārdzinājuma dēļ. Atbalsts tiks piešķirts centralizēti, samazinot rēķinus par gāzi 
apkurei un siltumapgādi.

Valsts  atbalsts  mājsaimnie-
cībām, kas apkurē izmanto 
elektroenerģiju,  dabasgāzi, 

koksnes briketes, koksnes granulas un 
malku, kā arī centralizētās siltumapgā-
des pakalpojumam:

Mājsaimniecībām, kurām 
apkuri nodrošina centralizētā 
siltumapgāde
• Atbalsta veids:
o  Kompensēs  50%  no  cenas,  kas 

pārsniedz 68 eiro/MWh.
• Atbalsta periods:
o  No  šā  gada  1.  oktobra  līdz 

2023. gada 30. aprīlim.
• kā saņemt?
o Piemēros automātiski rēķinos.

Mājsaimniecībām, kuras 
apkurē izmanto dabasgāzi
• Atbalsta veids:

o  Kompensēs  30  eiro/mWh  (t.  i., 
0,030 eiro/kWh) lietotājiem, kuru mē-
neša patēriņš pārsniedz 221 kWh/mē-
nesī (21 m3/mēnesī).
• Atbalsta periods:
o No šā gada 1. jūlija līdz 2023. gada 

30. aprīlim.
• kā saņemt?
o Piemēros automātiski rēķinos.

Mājsaimniecībām, kuras 
apkurei izmanto granulas vai 
briketes
• Atbalsta veids:
o  Kompensēs  50%  no  izmaksām, 

kas pārsniedz 300 eiro/t, bet ne vairāk 
kā 100 eiro/t.
• Atbalsta periods:
o No šā gada 1. maija līdz 2023. gada 

30. aprīlim.
• kā saņemt?
o  Jāiesniedz pašvaldībā maksāju-

mu apliecinošs dokuments no šā gada 
1. oktobra (maksimālais atbalsta ap-
joms 1 mājsaimniecībai – 10 tonnu).

Mājsaimniecībām, kuras 
apkurei izmanto malku
• Atbalsta veids:
o  Kompensēs  50%  no  iegādes  ce-

nas, kas pārsniegs 40 eiro/ber. m3, bet 
ne vairāk par 15 eiro/ber. m3.
• Atbalsta periods:
o No šā gada 1. maija līdz 2023. gada 

30. aprīlim.
• kā saņemt?
o  Jāiesniedz pašvaldībā maksāju-

mu apliecinošs dokuments no šā gada 
1. oktobra (maksimālais atbalsta ap-
joms 1 mājsaimniecībai – 35 ber. m3).
• Atbalsta veids: 
o 60 eiro pabalsts (ja malka iegādā-

ta līdz šā gada 31. augustam un nav 
maksājumu apliecinoša dokumenta).

• kā saņemt?
o  Jāiesniedz pašvaldībā pietei-

kums (no šā gada 1. oktobra līdz 
30. novembrim).

Mājsaimniecībām, 
kuras apkurei izmanto 
elektroenerģiju
• Atbalsta veids:
o Kompensēs izmaksas par patēriņu 

virs 500 kWh/mēnesī, bet ne vairāk kā 
2000 kWh – 50% no elektroenerģijas 
cenas,  kas  pārsniegs  0,160  eiro/kWh, 
bet ne vairāk kā 0,100 eiro/kWh.
• Atbalsta periods:
o  No  šā  gada  1.  oktobra  līdz 

2023. gada 30. aprīlim.
• kā saņemt?
o Jāiesniedz pašvaldībā pieteikums.

Ropažu novada Sociālais dienests 
no 1. oktobra pieņems iesniegumus.

Pašvaldība ievieš 
energoresursu 
taupības 
pasākumus
Ropažu novada pašvaldība, sekojot 
līdzi situācijai energoresursu tirgū, 
jau šobrīd savā ikdienā izvērtē un 
ievieš dažādus energoresursu tau
pības pasākumus. 

Pašvaldības  iestādēm  ir  uz-
dots  izvērtēt  elektroener-
ģijas  patēriņu  ikdienā  un 

sastādīt  rīcību  plānus  –  apgaismo-
juma  lietojums,  kondicionēšanas 
un  citu  atvēsinošu  iekārtu  lietoša-
na. Tiek  izvērtēta  iestāžu ārējā ap-
gaismojuma  nepieciešamība  dien-
nakts  tumšajā  laikā,  un  daudzas 
iestādes  jau  šobrīd  apgaismojumu 
nakts  laikā  nelieto  vai  lieto  daļēji 
videokameru  diennakts  apsardzes 
nodrošināšanai.
Tiek  strādāts  pie  ielu  apgais-

mojuma  samazināšanas  diennakts 
tumšajā  laikā,  uzstādīti  jauni  va-
dības  bloki  un  pārprogrammēti 
esošie  –  jaudas  samazināšanai  un 
atstājot  ieslēgtas  tikai daļu no  ielu 
apgaismojuma  lampām vai noteik-
tos laikos un vietās izslēgtas pilnī-
bā. Ir uzsākts darbs pie ielu apgais-
mojuma  energoaudita  visā  novada 
teritorijā, lai varam iesniegt projek-
tus arī līdzfinansējuma saņemšanai 
energoefektivitātes  uzlabošanai  un 
veikt dažādus citus uzlabojumus. 
Apkures sezonā pašvaldības  ies-

tādēs  tiks  noteikts  arī  ekonomisks 
telpu temperatūras režīms.

Jau šobrīd Vangažu pilsētā un 
Garkalnes, Ropažu, Stopiņu pa-
gastos kādā ielā nakts laikā va-
rētu būt mazāks apgaismojums, 
nekā ierasts, tāpēc aicinām ie-
dzīvotājus ar sapratni izturēties 
pret ieviestajiem pasākumiem. 
Centīsimies kopīgi rast risinājumus 
esošajā  energoresursu  sadārdzinā-
juma krīzē, lai turpinātu kvalitatīvi 
sniegt pašvaldības pakalpojumus.

Precizēti saistošie noteikumi par “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu un lietošanas kārtību Ropažu novadā”
Precizēti Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 21/22 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Ropažu novadā”, kas nosaka kārtību, kādā 
ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Saistošo  noteikumu  mērķis  ir 
veicināt kvalitatīvu pašvaldības 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu  pieejamību  un  uzlabot 
vides situāciju Ropažu novadā,  un tie 
ir saistoši visām fiziskajām un juridiska-
jām personām Ropažu novada adminis-
tratīvajā  teritorijā.  Saistošie  noteikumi 
Nr. 21/22 ietver sekojošus punktus: 

• Kārtība, kādā ūdensapgādes vai 
kanalizācijas tīkli vai būves tiek pievie-
notas centralizētajai ūdensapgādes un 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai;

• Centralizētās ūdensapgādes sis-
tēmas un centralizētās kanalizācijas 
sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un 
aizsardzības prasības;

• Sabiedriskā ūdenssaimniecības 
pakalpojuma līgumā ietveramie notei-
kumi, līguma slēgšanas, grozīšanas un 
izbeigšanas kārtība;

• Administratīvā atbildība par no-
teikumu pārkāpšanu.
Līdz ar Ropažu novada pašvaldības 

domes  saistošo  noteikumu  Nr.  21/22 
“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakal-

pojumu sniegšanas un lietošanas kārtī-
ba Ropažu novadā” stāšanos spēkā, par 
spēku zaudējušiem atzīti noteikumi: bi-
jušās Stopiņu novada domes 2017. gada 
27.  septembra  saistošie  noteikumi 
Nr.  15/17  “Ūdenssaimniecības  pakal-
pojumu sniegšanas un lietošanas kārtī-
ba Stopiņu novadā”, bijušās Garkalnes 
novada  domes  2017.  gada  28.  marta 
saistošie noteikumi Nr. 5  “Par  sabied-
risko  ūdenssaimniecības  pakalpojumu 
sniegšanu un lietošanas kārtību Garkal-
nes  novadā”,  bijušās  Ropažu  novada 

pašvaldības domes 2020. gada 28. ok-
tobra  saistošie  noteikumi  Nr.  11/2020 
“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 
Ropažu novadā”, bijušās Inčukalna no-
vada domes 2017. gada 20. septembra 
saistošie noteikumi Nr. 9/2017 “Sabied-
risko  ūdenssaimniecības  pakalpojumu 
sniegšanas  un  lietošanas  kārtība  Inču-
kalna  novadā”  attiecībā  uz  Vangažu 
pilsētu.
Plašāku  informāciju  par  sabied-

risko  ūdenssaimniecības  pakalpoju-

mu  sniegšanu  un  to  lietošanas  kārtī-
bu,  veidlapu  par  ūdenssaimniecības 
pakalpojumu  patēriņa  normu  ko-
mercuzskaiti,  kā  arī  paskaidrojuma 
rakstu  par  saistošajiem  noteikumiem 
Nr.  21/22  “Sabiedrisko  ūdenssaim-
niecības  pakalpojumu  sniegšanas  un 
lietošanas  kārtība  Ropažu  novadā” 
iespējams  skatīt  šeit: https://likumi.lv/
ta/id/333680-sabiedrisko-udenssaim-
niecibas-pakalpojumu-sniegsanas-un-
lietosanas-kartiba-ropazu-novada.

Ropažu novada pašvaldība



6

kultūRA

latvijas ūdeņi laika plūdumā
Cik jaukas noskaņas piepilda sirdi, šajā svelmes piepildītajā laikā izdzirdot ūdens čalošanu mazā meža avotiņā. Dvēsele gavilē, 
vērojot saulrietā saules staru mirgojošo atspīdumu jūras līganajā viļņojumā. Gaujas plūdumā lēni līgojot pa straumi, aizairējas 
laivinieki. Kāds laimīgs, mīlestības piepildīts jaunais pāris ūdens krāsu prieku saskata tepat, Ulbrokas ezerā vai Piķurgas krastos. 
Bet cits pēc romantiskām noskaņām mēro ceļu uz tālo Latgali, lai pabūtu Rāznas ezera krastos. Tie, kas sagaidījuši lietus dzestro 
pieskārienu, ar sajūsmu vēro pielijušo zilo linu lauku. Bērni priecājas kopā ar savām ģimenēm, dodoties pastaigā gar mūsu 
mīļo Baltijas jūru un Daugavmalu, lai ar akmentiņu plunkšķiem vērotu ūdens apļu rotaļas.

Visu  šo  noskaņu  un  krāsu 
burvību  Latvijas  amatnie-
kiem un māksliniekiem bija 

iespēja izteikt savā jaunradē, gatavojo-
ties mākslas un  amatniecības  izstādei 
“Latvijas  ūdeņi  laika  plūdumā”  šā 
gada augustā.
Tautas  lietišķās  mākslas  studijas 

“Ulbroka”  rokdarbnieces  un  audējas 
šos  ūdens  noskaņu  priekus  izbaudīja, 
radot savus mākslas darbus. Visas Lat-
vijas  amatu meistaru  un mākslinieku 
radošo  darbu  fotogrāfijas  un  apraksti 
tika  iesūtīti  Smiltenes  novada  Mēru 
muižas  izveidotajai  komisijai.  Pēc 
stingras  atlases  izstādei  tika  pieņemti 
450  radoši  darbi.  TLMS  “Ulbroka” 
ar 13 darbiem izstādē pārstāv 7 auto-
ri  –  Inga  Putāne,  Ineta  Brice,  Diāna 
Keire,  Līga  Kurzemniece,  Mona  Vī-
toliņa, Inese Skrastiņa, Gita Salmane. 
Šo autoru šalles, segas, galdauti, lakati, 
gobelēns,  grīdas  celiņi  kopā  vienotā 
izstādē  ar Latvijas  citu  rokdarbnieku, 
audēju,  keramiķu,  pinēju,  gleznotāju, 
zīda apgleznotāju un citu amatu meis-
taru darbiem, kas no 20. augusta  līdz 
14. oktobrim būs apskatāma Smiltenes 

novada Bilskas pagasta muzejā Mēru 
muižā.
20.  augustā  uz  izstādes  atklāšanu 

devās  24 TLMS  “Ulbroka”  dalībnie-
ces.  Pateicoties  studijas  dalībniecei 
Andai Višķerei, kuras dzimtās vietas ir 
Smiltenes novadā, brauciena maršruts 
uz izstādes atklāšanu tika saplānots ļoti 
piesātināts  un  interesants.  Apmeklē-
jām Kalnamuižas  parku,  iepazīstoties 
ar Smiltenes tehnikumu, kurš mājvietu 
guvis Kalnamuižas teritorijā un atjau-
notajās muižas ēkās. Pabijām Smilte-
nes  baznīcā,  iepazīstoties  ar  baznīcas 
un pilsētas vēsturi. Piedalījāmies Pals-
manes  muižas  svētkos  un  radošajās 
darbnīcās. Jestrākie un veiklākie pama-
nījās uzkāpt arī baznīcas tornī, lai aplū-
kotu Palsmani no bezdelīgas lidojuma 
skatupunkta. Mājupceļā  iepazināmies 
ar Aumeisteru  skolas  bijušo mājvietu 
“Priežkalnu”  mājās,  kur  tagad  Kārļa 
Pētersona  idejas  piepildījumu  rod  un 
uz vecās skolas pamatiem top Aumeis-
teru vēstures atspoguļotājs – jaunā Au-
meisteru skolas ēka. Tajā varbūt nebūs 
skolēnu, bet gan ikviens interesents va-
rēs izbaudīt atmiņu pavedienus ar foto 

un  vēsturisku  liecību  pierakstiem,  ie-
klausoties Kārļa stāstos par seniem lai-
kiem, kad šajā zemē saimniekoja viņa 
vectēva  vectēvs,  kurš  uzbūvēja  skolu 
Aumeisteru  bērniem,  bet  izvešana  uz 
Sibīriju  pārtrauca  Pētersonu  dzimtas 
iespēju saimniekot šajā zemē.
Stopiņu  pagasta  135.  gadadienas 

svētku nedēļā, no 22.  līdz 27.  augus-
tam, kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” 
iekārtota TLMS “Ulbroka” pieredzēju-
šo amatu meistaru un arī jauno mācek-
ļu darinājumu izstāde.
Mēs, TLMS “Ulbroka”, esam daļiņa 

no Ropažu novada, Stopiņu pagasta un 
ar  saviem  darbiem  cenšamies  ieprie-
cināt gan vietējos,  gan  ciemiņus,  gan 
visas Latvijas mākslas gardēžus.
Paldies Ropažu novada pašvaldībai 

un domes priekšsēdētājai Vitai Paulā-
nei par atbalstu un iespēju radoši dar-
boties  un  kultūras  centra  “Ulbrokas 
Pērle” vadītājai Vitai Pinnei par saprat-
ni, iejūtību un palīdzību ikdienā!

ārija Vītoliņa,
TLMS “Ulbroka” vadītāja,

Gaismas pamatskolas mājturības 
un interešu izglītības skolotāja

Atskats vasaras lasīšanas notikumos Ulbrokas bibliotēkā
Vasaras lasīšanas piedzīvojumus sākām 16.  jūnijā ar “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas”  (BJVŽ) jaunās sezonas grāmatu kolekcijas apskatu un ekspertu pieteikšanos. Pasākuma laikā dažāda 
vecuma bērni, jaunieši un pieaugušie tikās grāmatvidē, kurā varēja bagātināt savus grāmatu lasīšanas apvāršņus, jo “BJVŽ 2022” grāmatu jauno kolekciju veido 33 grāmatas, no kurām 15 ir 
oriģinālliteratūras grāmatas, tajā skaitā vairākas debijas bērnu literatūrā, savukārt tulkoto literatūru pārstāv 18 grāmatu, kas tulkotas no 11 valodām. Grāmatās aplūkotas dažādas aktuālas tēmas, 
tostarp bērnu un vecāku attiecības, atmiņas un pieredze, piedzīvojumi un drošība internetā. 

Sanākušajiem  grāmatu  la-
sīšanas  ekspertiem  bija 
sagatavots  radošs  mirklis, 

kurā  caur  spēli  tika  noskaidrota 
pirmā  lasāmā  grāmata  no  jaunās 
“BJVŽ 2022” kolekcijas. 
Nākamais  literārais  piedzīvo-

jums notika 29. jūnijā, par godu no-
vadniekam, dzejniekam un atdzejo-
tājam Pēteram Brūverim, atzīmējot 
Pēterdienu  ar  izzinošu,  aizraujošu 
un  azartisku  pasākumu  “Pētera 
Brūvera  dzīves  un  darba  ceļa  so-
mas radošā meistardarbnīca”.
Pasākumu  iesākām  ar  izzino-

šu  spēli  “Zini  vai mini  P. Brūvera 
dzīves  un  daiļrades  faktus”,  tad 
turpinājām ar mēmo spēli “Uzmini 
P.  Brūvera  grāmatas  nosaukumu” 
un pabeidzām ar ziedu kompozīci-
jas veidošanu, kas rotāja P. Brūvera 
65.  jubilejai veltīto  izstādi “Cik  tu 
brīvs, tik dzīvs”. 
Starp citu,  izstādi vēl var paspēt 

apskatīt un izzināt Ulbrokas biblio-
tēkā.
Vasaras  lasīšanas piedzīvojumus 

noslēdzām  23.  augustā  ar  divām 
grāmatām no “BJVŽ 2022”  jaunās 

kolekcijas  –  “Puika,  kurmis,  lap-
sa  un  zirgs”  (aut. Č. Makesijs)  un 
“Zvēru barošana” (aut. I. Paklone). 
Pirmajai  grāmatai,  kā  pats  autors 
saka,  lasītāju  vecuma  loks  var  būt 
gana plašs – no 8 līdz 80 gadiem – 
un to var lasīt no sākuma, vidus vai 
beigām,  jo  grāmatā  ir  sakopotas 
dažādas  autora  prātulas  tā,  lai  ik-
viens  lasītājs  var  aizdomāties  par 
tās esamību savā dzīvē un ikdienā. 
Šīs  grāmatas  lasījums  tika  izspē-
lēts  ar  metamā  kauliņa  palīdzību, 
tā noskaidrojot lasāmās lapaspuses 
ciparu.  Katrs  no  pasākuma  dalīb-
niekiem  aktīvi  piedalījās  grāmatas 
lasījumā.
Otrās  grāmatas  lasījums  izvēr-

tās  aizraujoši  amizants,  jo  tās  la-
sījumos  ļāvāmies  improvizācijas 
etīdēm,  rādot  teksta “sinhrono  tul-
kojumu”,  kas  izraisīja  vispārēju 
jautrību. 
Ineses  Paklones  dzejoļu  krājums 

ieved  lasītāju  daudzkrāsainā  zvēru 
valstībā,  ar  maza  bērna  vērīgajām 
acīm  ļaujot  noraudzīties  dzīvnieku 
pusdienošanas  paradumos  Zoodār-
zā.

Ja  ir  vēlme  iesaistīties  “Bērnu, 
jauniešu  un  vecāku  žūrijas”  grā-
matu  lasīšanas  piedzīvojumos  un 
pievienoties lasīšanas ekspertu ko-

mandai,  nāc  uz Ulbrokas  bibliotē-
ku!
Paldies visiem aizrautīgajiem un 

čaklajiem vasaras lasīšanas notiku-

mu  dalībniekiem.  Uz  tikšanos  Ul-
brokas bibliotēkā! 

Daina kalmane,
Ulbrokas bibliotēkas bibliotekāre

Jāņa Jaunsudrabiņa 
145. dzimšanas dienai veltīts 
pasākums
Jāņa Jaunsudrabiņa 145. dzimšanas dienā bija sanākuši autora radošā darba cienī
tāji, kuri labprāt iejutās laikmetā, kas pierakstīts Jāņa Jaunsudrabiņa saturiski koša
jās grāmatās par ikdienas dzīvi. 

Pasākumā  piedalījās  vokālais 
ansamblis “Strauts” ar dažām 
dziesmām labam garastāvok-

lim. Šoreiz Brigita Taučkele un dāmu 
klubs “Pīlādzītis” pārsteidza viesus ar 
iestudējumu par Jaunsudrabiņu un viņa 
dzīves  svarīgākajām  sievietēm,  kuras 
viņš aprakstījis savās grāmatās. Stāsts 
bija par skarbo tā laika dzīvi, vērtībām 
un attiecībām, kas bija starp Jāni Jaun-
sudrabiņu  un  attiecīgajām  sievietēm. 
Stāsts brīžiem bija arī samērā traģiko-
misks un pamācošs. Tas beidzās, pie-
minot dižā  latviešu  rakstnieka  trimdu 
no Garkalnes mājām, pie kurām savā 
laikā  tika  uzstādīts  piemiņas  akmens 
un izveidots laukumiņš ar soliņu. Pēc 
izrādes  viesi  mielojās  ar  dzimšanas 
dienas  torti  un  atsevišķa  grupa  devās 
apmeklēt  Jāņa  Jaunsudrabiņa  mātes 
atdusas vietu Garkalnes kapos. 
Pēc  tam  notika  pasākuma  turpinā-

jums  pie  J.  Jaunsudrabiņa  piemiņas 
akmens  Saules  ielā  1.  Pasākuma  ap-
meklētāji  uzzināja,  ka  Dobeles  Ceri-
ņu dārza selekcionāri ir radījuši jaunu 
ceriņu šķirni ar nosaukumu ‘Jaunsud-

rabiņš’.  Šādu  ceriņu  stādu  viņi  solī-
juši  dāvināt,  lai  iestādītu  attiecīgajā 
piemiņas laukumā nākamajā pavasarī. 
Šim notikumam par godu tika izvēlēta 
vieta,  kur  ceriņu  plānots  iestādīt.  Pēc 
piemiņas  akmens  apmeklējuma  pasā-
kuma  viesi  devās  tālāk  apskatīt  Jāņa 
iecienītākās  pastaigu  un  makšķerēša-
nas vietas “Jaunsudrabiņa dabas takā”. 
Tur arī pasākums noslēdzās saviesīgās, 
omulīgās sarunās un piknikam rakstu-
rīgās izdarībās ar zupas ēšanu. Paldies 
visiem, kas piedalījās.

Mārcis Bauze-krastiņš,   
Sabiedrisko attiecību un 

komunikācijas nodaļa



Otrdiena, 6. septembris, 2022

7

kultūRA

ulbrokas bibliotēka
datums, laiks aktivitāte

01.–30. septembris Tematiska izstāde “eiropas valodu diena”. Iespēja, lai pastarpināti kļūtu par aktīvu 
Eiropas valodu dienas svinētāju. Apkopots materiāls par Eiropas valstīs apgūstama-
jām valodām un ar tām saistītajiem resursiem. Skatītas valodu pamatnostādnes un 
jautājumi. Piedāvājumā grāmatas, DVD diski, interesantas tīmekļa vietnes, uzdevumi 
un daudzveidīgas aktivitātes.

 
12. septembris

Literāra izstāde “Cik tu brīvs, tik dzīvs”, veltījums dzejnieka un atdzejotāja Pētera Brū-
vera dzīves un daiļrades 65. jubilejai. Ekspozīcija Ulbrokas bibliotēkas grāmatu vidē ir īpaša 
ar balss, skaņas, dažādu priekšmetu klātbūtni. Uz izstādes materiāliem ir 21 QR kods, un, tos 
nolasot, viedierīcē var vērot video, klausīties P. Brūvera dzeju, dziesmas ar autora vārdiem, 
interviju fragmentus, vēstules. Ērtākai informācijas izguvei lūgums izmantot standarta 
austiņas. Par grupas ierašanos lūdzu informēt. Ulbrokas bibliotēka – Institūta iela 3, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads.
Kontaktinformācija: tālr. 67910503; e-pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv.

10. septembris,
plkst. 11.00–12.30
Ropaži, Zaķumuiža, 
Ulbroka, 
Upesciems, Vangaži

Ceļojošā autobusa otrais ceļojums pa ropažu novada literāro domu 
lielceļiem. pietura Nr. 3 – Ulbrokas bibliotēkas Pētera Brūvera lasītava. Tikšanās ar 
latgaliešu rakstnieci, kultūras aktīvisti, vairākkārtēju kultūras balvas “Boņuks” ieguvēju 
un novadnieci ilzi spergu.
saruna par dzeju un prozu, jaunradi un latgaliešu valodu – cik viegli 
vai grūti, iespējami vai neiespējami saglabāt latgalisko kultūrvidi 
Latvijā.
Kontaktinformācija un pieteikšanās: tālr. 67910503;  
e-pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv. 

12. septembris,
plkst. 18.30–20.00
Pētera Brūvera dzimto 
māju “Kalēji” pagalmā, 
c. Līči

Muzikāli literārs vakars “es pārmetu vārdu laipu” P. Brūveris. 
Viesos pēterbērni un austrasbērni no rīgas. 
Dzeja un dziesma, dabas likumus vērojot un laika plūdumā dzīvojot.
Kontaktinformācija un pieteikšanās: tālr. 67910503;  
e-pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv. 

Ropažu bibliotēka
datums, laiks aktivitāte

10.09.2022. Dzejas dienas 2022. Dzejas dienu autobuss dzejas pieturās Ropaži-Zaķumuiža-Ulbroka-
Garkalne-Vangaži. 

05.09.–30.09.2022. Tematiskā izstāde “Dzejas lapkritis”.

Zaķumuižas filiālbibliotēka
datums, laiks aktivitāte

10.09., plkst. 10.45 Dzejas dienu autobuss.

12.09., plkst. 14.00 Kā Grēta “iekāpa” grāmatā. Sauleskalna saimnieki Ieva un Jānis un viņu vilku sugas 
sunītis Grēta.

15.09., plkst. 19.30 Kinovakars bērniem, multfilma “Rokzvaigzne 2”. Sadarbībā ar Ropažu KIC, Zaķumuižas 
Kultūras namā.

22.09., plkst. 16.00 Gleznotājas Vitas Vieses gleznu izstādes atklāšana.

upesciema tautas bibliotēka
datums, laiks aktivitāte

Septembris Izstāde “Veselīga uztura iedvesmai”. 

05.–16.09. Jaunieguvumu izstāde.

10.09. Upesciema Tautas bibliotēka – 4. pieturvieta Dzejas autobusam. Tikšanās ar dzejnie-
cēm Inonantu Milleri un Maiju Bajarunieni.

Vangažu pilsētas bibliotēka
datums, laiks aktivitāte

01.–30.09.

“Tā uzgleznot, lai mirklis neizgaist, – 
tas atspulgs zieda dvēselē ir skaists…” 
Lija Brīdaka (1932), dzejniece, prozaiķe. Dzejā raksturīga racionālas, sabiedriski aktīvas 
sievietes iekšējās pasaules atklāsme, intelektualitāte un pārdzīvojuma apvaldītība. Prozā 
risinātas pārdomas par sievietes vietu sabiedrībā, ģimenes un mīlestības problēmas. 
Sastādījusi Annas Ahmatovas dzejas izlasi “Baltie gājputni” (1983), Bellas Ahmaduļinas 
dzejas izlasi “Noslēpums” (1987), abām arī ievada autore un līdzatdzejotāja.
Latviešu dzejniecei un prozaiķei Lijai brīdakai – 90. izstādē eksponē-
tas bibliotēkas krājumā esošā dzejnieces daiļrade un biogrāfija.
Bibliotēkas krājumā pieejamās grāmatas aplūkojamas, nolasot kvadrātkodu.

15.08.–15.09. Konkurss “Pielaiko vasaras ziedu smaidu!” no 15. augusta līdz 15. septembrim! Sāc 
jaunu dienu, iepriecinot sevi un citus, atverot pasaulei durvis ar vasaras krāšņo 
skaistumu. Izveido 1 savu darbu no vasaras ziediem (no trim variantiem tu vari izveidot 
vienu, kurš tev vislabāk patīk: ziedu portrets, ziedu apģērbs vai ziedu frizūra) un atsūti 
uz e-pastu vangazi.biblioteka@ropazi.lv līdz 15. septembrim. Norādi savu vārdu, vecu-
mu un telefona numuru. Visi iesūtītie darbi no 15. septembra piedalīsies balsojumā.

05.09.
   

Izglītojoša un radoša āra nodarbība pirmsskolas bērniem ar dažādām aktivitātēm:
Pilnveidos zināšanas par rudens ziediem. Augu vērošana dabā, izmantojot dažādas 
maņas: redzi, dzirdi, ožu, tausti. Eksperiments ar dabas krāsām, veidojot savu mākslas 
darbu. Ziedu puzles. Ziedu frizūras.

29.09. Godināsim rudens saulgriežu svētkus, 29. septembrī kopā ar bērniem svinot 
Miķeļdienu ar dažādām aktivitātēm: ◾ Tradīcijas; ◾ Tautasdziesmas; ◾ Rotaļas; ◾ Mīklu 
minēšana; ◾ Mandalu veidošana no dabas veltēm; ◾ Rudens velšu degustācija u. c.

18.–29.09. Jauno grāmatu izstāde.
Video formātā bibliotēkas Facebook profilā @vangazubiblioteka. Pasūtīt un rezervēt 
var bibliotēkas elektroniskajā katalogā https://ej.uz/VPBekatalogs.

Garkalnes bibliotēka
datums, laiks aktivitāte
01.09.–30.09. Grāmatu jaunumi septembra mēnesī.

05.09.–16.09. Lijai Brīdakai – 90, veltīta grāmatu izstāde “Mūžs kā pasaka”.

Sauriešu bibliotēka
datums, laiks aktivitāte
01.–30.09. Jauno grāmatu video apskats.

01.–30.09. Literatūras izstāde “Šausmu karalis”.
Amerikāņu rakstniekam Stīvenam Edvinam Kingam – 75!

01.10. plkst. 11.00 Tikšanas ar rakstnieci Dzintru Šulci.

izstādes un citas aktivitātes Ropažu novada bibliotēkās septembrī

dzejas dienu 2022 “muzikālais autobuss – dzeja pieturās”
Septembrī tradicionāli atzīmējam Dzejas dienas. “Dzeja vieno” autoru ar klausītāju gan uz lapas, gan izskanot telpā vai ārpus tās, “Dzeja vieno” pāri paaudzēm un laikiem… 

Ropažu  bibliotēka  ai-
cina  10.  septembrī  no 
plkst. 10.00 līdz 14.00 iz-

baudīt “Muzikālā autobusa – dzeja 
pieturās” Dzejas dienām 2022 vel-
tītu  ceļojumu  pa  Ropažu  novada 
literāro  domu  lielceļiem.  Šis  būs 
ceļojošā  autobusa  otrais  izbrau-
ciens  pa  Ropažu  novadu,  un  tas 
piestās  5  pieturās  – Ropažos,  Za-
ķumuižā,  Ulbrokā,  Upesciemā  un 
Vangažos.  1. pietura – Ropažu 
bibliotēka,  tikšanās  ar  biznes-
meni,  multiinstrumentālistu,  grā-
matas  “Ilggadnieks”  autoru  Gati 
Babri.  Saruna  par  neierobežotu 
dzīvi fiziskajā ķermenī, saglabājot 
jaunību,  skaistumu  un  pievilcību. 
2. pietura – Zaķumuižas filiāl-

bibliotēka,  tikšanās ar mākslinie-
ci  un  grāmatu  ilustratori  Marinu 
Heniņu,  kuras  darbiem  raksturīgi 
neparasti, kolorīti  tēli un risināju-
mi.  Uzzināsim  par  grāmatas  tap-
šanas procesu no  ilustratora  skatu 
punkta: kā tiek izvēlētas ilustrāci-
ju  tēmas,  radīti  tēli.  3. pietura – 
ulbrokas bibliotēka,  tikšanās 
ar  latgaliešu  rakstnieci,  kultūras 
aktīvisti,  vairākkārtēju  kultūras 
balvas  “Boņuks”  ieguvēju  un  no-
vadnieci  Ilzi  Spergu.  Saruna  par 
dzeju un prozu, jaunradi un latga-
liešu valodu – cik viegli vai grūti, 
iespējami  vai  neiespējami  sagla-
bāt  latgalisko  kultūrvidi  Latvijā. 
4. pietura – upesciema tautas 
bibliotēka,  mazākās  bibliotēkas 

Latvijā  aplūkošana,  fotografēša-
nās  pie  Dzejas  koka  un  latviešu 
dzejnieku – Raiņa  un Aspazijas – 
krūšutēliem, dzejnieču Maijas Ba-
jarunienes  un  Inonantas  Milleres 
dzejas  lasījumi (autoru  izpildīju-
mā)  ar  Lolitas Misānes  atskaņotu 
mūzikas fonu. 5. pietura – Vanga-
žu pilsētas bibliotēka, tikšanās ar 
rakstniekiem  Daci  Judinu-Nīmani 
un Arturu Nīmani. Videoprezentā-
cijas un pieskārieni katram radoša-
jam aspektam. Spēka kopdziesma, 
kāds literārs fragments un balāde.
Lai piedalītos Dzejas dienu mu-

zikālā  autobusa  ceļojumā,  nepie-
ciešama  pieteikšanās.  Kontaktin-
formācija:  Ropažu  bibliotēkā  vai 
pa tālruni 67918405.



8

SPORtS

24. septembrī Upesciema 
asfalta velotrasē norisināsies  
“BTA Pump Track” čempionāta 
Upesciema posms
24. septembrī Upesciema asfalta velotrasē norisināsies pirmās sacensības šīs 
velotrases vēsturē – “BTA Pump Track” čempionāta Upesciema posms. 

“BTA  Pump  Track”  čempionāta 
sacensību  ietvarā  šis  būs  noslē-
dzošais  posms  un  gada  fināls  pēc 
Cēsu, Grobiņas, Mārupes un Olai-
nes  posmiem.  Sacensības  pulcēs 
aktīvā  dzīvesveida  piekritējus  ar 
dažādiem  braucamrīkiem  –  velo, 
skrituļslidām,  skrituļdēļiem, kā arī 
skrejriteņiem. Braucēji trīs vecuma 
grupās sacentīsies par labākā trases 
laika  uzstādīšanu.  Sacensību  sā-
kums pulksten 9.00.
Sacensības rīko Garkalnes Sporta 

centrs  sadarbībā ar biedrību “FOR 
BETTER”.  Galvenais  pasākuma 
sponsors  –  apdrošināšanas  akciju 
sabiedrība  “BTA  Baltic  Insurance 

Company”. Balvas uzvarētājiem no 
veikaliem  FANS,  “Taktika.lv”  un 
“Boadrs.lv”.

Informāciju sagatavoja: 
Artjoms Smirnovs,

organizators

9. septembrī pie Ropažu Sporta 
centra notiks Tēvu un bērnu 
sporta diena
Pasākumā paredzēts: plkst. 18.00 

dalībnieku reģistrācija; plkst. 18.00 
aktivitāšu  kartīšu  saņemšana; 
plkst. 18.15 lielo spēļu izmēģināša-
na:  “JENGA”,  “MĒRĶIS”,  “DO-
MINO”,  “CIRKS”;  plkst.  18.15 

loka  šaušana,  basketbola  soda 
metieni,  lēcieni  ar  maisu,  “Sumo 
cīņa”,  veiklības,  spēka  un  atjautī-
bas uzdevumi. No plkst. 20.30 ap-
balvošanas pasākums: zupas ēšana 
un piemiņas suvenīru saņemšana.

Futbola klubs “Valor/Ropaži” piedalās starptautiskā bērnu futbola 
festivālā “Baltic Sea Cup”
Futbola klubs “Valor/Ropaži” piedalījās tradicionālajā starptautiskajā bērnu futbola festivālā “Baltic Sea Cup”, kurš norisinājās piejūras pilsētā Rojā no 12. līdz 14. augustam! Abos vecumos kopumā turnīros 
piedalījās 36 komandas no Latvijas un Igaunijas. 

Mūsu  novada  klubs  pie-
dalījās  ar  divām  ko-
mandām  U-11  un  U-8 

vecuma grupās. 
Turnīrs  sākās  12.  augustā,  un kat-

ru  dienu  mūsu  komandas  aizvadīja 
2–3 spēles. Šajā turnīrā ļoti kvalitatī-
vu un atzīstamu sniegumu arī citu ko-
mandu  acīs  demonstrēja mūsu  U-11 
komanda, kura piedalījās meistarības 
grupas turnīrā un ieguva pārliecinošu 
1. vietu, piekāpjoties tikai vienā spē-
lē  pret  Rīgas  “Daugavas”  jaunajiem 
futbolistiem! Noteikti vērts ir atzīmēt, 
ka mūsu vārtsargs Ārons Pinka kļuva 
par  turnīra  labāko  vārtsargu,  ielaižot 
vismazāk vārtu turnīrā, bet par vērtī-
gāko komandas spēlētāju organizato-
ru vērtējumā kļuva Reno Kolliopuls, 

kurš gandrīz katrā spēlē atzīmējās ar 
vārtu  guvumiem  un  tehniskām  indi-
viduālām  darbībām,  kas  ļāva  panākt 
rezultātu! Futbols ir komandas spēle, 
un  šajā  panākumā  visa  komanda  ir 
pelnījusi  uzslavas,  jo  katrs  spēlētājs 
izpildīja  savas  funkcijas  par  100%, 
kas  ļāva katru  spēli noslēgt uz pozi-
tīvas nots. 
Kā  arī mūsu  jaunākie U-8 puiši  ar 

katru  spēli  sāka  demonstrēt  aizvien 
kvalitatīvāku  sniegumu  un  sāka  pār-
liecinošāk  izskatīties,  ņemot  vērā,  ka 
daļa  no  komandas  bija  jaunāki.  Šajā 
vecumā  puiši  vēl  nespēlē  uz  rezultā-
tu,  bet  festivāla  formātā,  kas  katram 
dod  iespēju  saprast,  ka  pēc  ieguldītā 
darba apjoma tiek godalgoti ar piemi-
ņas medaļām  un  balvām!  Īpaši  vēla-

mies uzteikt pašus  jaunākos Markusu 
Krūmiņu  un Georgiju  Zuteru,  kuri  ir 
komandas motori  pie  gadu  vecākiem 
puišiem. 
Kopumā  šis  turnīrs  mūsu  koman-

dām deva ļoti labu pieredzi, jo dzīvo-
jām kopā trīs dienas, kopīgi gatavojā-
mies  spēlēm,  peldējāmies  jūrā,  sitām 
soda sitienu konkursus un pozitīvi pa-
vadījām laiku ar komandu! 
Paldies treneriem Mārim Kalniņam 

un Anastasiosam Kolliopulam par ko-
mandu vadīšanu un jautro laika pava-
dīšanu! Kā arī paldies Ropažu novada 
pašvaldībai par transportu un atbalstu, 
kā arī paldies “Lacuna Aqua” par dze-
ramā  ūdens  nodrošināšanu  mūsu  au-
dzēkņiem! 
Komandas sastāvi:

U-11  –  Ārons  Pinka,  Dāvis  Ģīlis, 
Reinis  Kublickis,  Edgars  Bergmanis, 
Jurģis Liepiņš, Reno Kolliopuls, Kris-
tīne  Lindberga,  Joannis  Kolliopuls, 
Henrijs Auzers, Roberts Livčāns. 

U-8 – Mārtiņš Šilders, Nikijs Tete-
ris,  Matīss  Smukša,  Robins  Auzers, 
Georgijs  Zuters,  Markuss  Krūmiņš, 
Alberts  Meisters,  Sandris  Meisters, 
Gustavs Šreibers.

Latvijas petanka spēlētāji starp 
uzvarētājiem “Warriors Cup 2022” 
Pagājušās nedēļas nogalē Upesciema stadionā pulcējās vairāk nekā simts petanka spēles piekritēju, kuri divās dienās 
sadalīja “Warriors Cup 2022” uzvarētāju titulus gan divnieku, gan trijnieku sacensībās.

Devītais  petanka  turnīrs 
“Warriors  Cup”  tradicio-
nāli  risinājās  Upesciema 

stadionā,  kur  esošie  vairāki  petan-
ka  spēles  laukumi  spēj  uzņemt  lielu 
dalībnieku  skaitu.  Šogad  divnieku 
sacensībās  par  spēcīgākā  dueta  ti-
tulu  cīnījās  53  komandas,  bet  trij-
niekos  sacentās  38  vienības.  Par 
divnieku  sacensību  uzvarētājiem 
kļuva  komandas  “Lucky  One”  spē-
lētāji  Lilita  Ābelīte  (Latvija)  un 
Luks  Katazo  (Luksemburga),  kuri 
priekšsacīkstēs  cieta  vienu  zaudē-
jumu.  Finālā  “Lucky  One”  ar  13–5 
pārliecinoši apspēlēja Lietuvas duetu 
“Ri-Kas-5”  (Ričards  Gaška/Kastu-
tis  Pažemeckas),  bet  bronzu  ieguva 
igauņu  pāris  “Veronika”  (Veronika 
Sāra/Kenets Mūsikus),  kuri  ar  10–4 
pieveica zviedru duetu “BSS” (Džo-
nijs  Ekholms/Niklass Tiftings). Trij-
nieku fināls izvērtās petanka sacensī-
bām negaidīti  –  “Flying Dutchman” 

atstāja  “sausā”  “Finland”  13–0.  Tas 
nozīmēja tikai vienu, ka zaudētājiem 
bija  jārespektē  petanka  nerakstītais 
likums un pēc cīņas godam jāskūpsta 
Fannija, ko somu sportisti arī izdarīja.

Juris Silovs, “Warriors Cup” 
rīkotājs:  “Jāatzīst,  ka  deviņu  gadu 
laikā  izdevās  sarīkot  labāko  turnīru. 
Visādā ziņā – gan profesionālā ziņā, 
gan norises ziņā, gan organizatoriskā 
ziņā un arī laika apstākļu ziņā. Upes-
ciemā petanka  spēlei  ir  svarīgi  laika 
apstākļi, un šoreiz divas dienas Māte 
Daba  lutināja  dalībniekus.  Priecēja 
dalībnieku skaits, kas pieauga pēdējā 
brīdī. Lai gan netika sasniegti rekor-
di,  atgriežamies  labāko  laiku  “slie-
dēs”. Pārsteigumi bija abās dienās, jo 
negaidīti starp uzvarētājiem ir “Upes-
ciema Warriors” pārstāvji.
Nākamgad  būs  desmitais,  jubile-

jas,  turnīrs,  un  tam  jāsāk  gatavoties 
jau tuvākajā laikā. Iespējams, rīkosim 
trīs  dienas,  jo  daudzi  dalībnieki  iz-

teica vēlmi piedalīties  individuālajās 
sacensībās “tet a tet”. Jāatzīst, ka bez 
savas  uzticamās  komandas  un  Ro-
pažu  novada  domes  atbalsta  turnīru 
būtu bijis vēl grūtāk noorganizēt tādā 
līmenī. Ropažu novada domes priekš-
sēdētāja Vita Paulāne pati apmeklēja 
sacensības  klātienē  un  neslēpa  pār-
steigumu par redzēto un milzīgo pe-
tanka spēlētāju pieplūdumu Upescie-
ma stadionā.”

Autors: “Delfi Sports”



Otrdiena, 6. septembris, 2022

9

iZGlītīBA

Pedagogu konference  
“Skola 21. gadsimtā – 
izaicinājumi un iespējas” 
Ropažu vidusskola 25. augustā Ropažu Kultūras centrā organizēja pedagogu 
konferenci “Skola 21. gadsimtā – izaicinājumi un iespējas”, lai iedrošinātu un 
iedvesmotu pirms jaunā mācību gada Ropažu vidusskolas un Berģu Mūzikas 
un mākslas pamatskolas skolotājus. 

Konferenci  atklāja Ropa-
žu  vidusskolas  direkto-
re Nora Pavlova un Ro-

pažu  novada  Izglītības,  jaunatnes 
lietu,  kultūras  un  sporta  depar-
tamenta  direktora  vietniece  Vija 
Tomiņa.
Pusaudžu  resursu  centra  men-

tore  un  drāmas  terapeite  Anna 
Gubermane ar praktiskiem piemē-
riem  un  lomu  spēli  atklāja  būtis-
kāko par mobingu, kas bieži vien 
skolas  darbiniekiem  un  skolēnu 
vecākiem  sagādā  raizes.  Kopā  ar 
skolotājiem  tika  apspriestas  reā-
las  situācijas  no  skolas  dzīves, 
analizējot  to  rašanās  iemeslus  un 
piedāvājot iespējamo rīcību to no-
vēršanai.  Interesantas  atziņas  gu-
vām par mobingu kā ģenētiski ie-
kodētu  uzvedības  paradigmu,  kas 
senajam  cilvēkam  ļāva  izdzīvot, 
justies piederīgam barā. 
Par  sadarbības  iespējām ar  citu 

skolu  skolotājiem  gan  Latvijā, 
gan Eiropā pastāstīja Solvita Ven-
cjuna,  eTwinning  vēstniece  Lat-
vijā.  Solvita,  daloties  pieredzē, 
norādīja, ka, iesaistoties projektā, 
nedrīkst  nolaist  rokas  pie  pirma-
jām grūtībām,  jādara,  jākļūdās un 
jāmēģina atkal. Praktisko piemēru 
dažādu mācību priekšmetu sasais-

tei  projekta  darbā  bija  tik  daudz, 
ka katrs skolotājs varēja atrast sev 
tīkamu  ideju  mācību  procesa  da-
žādošanai.
Tā kā labas komunikācijas pras-

mes  ir  ne  tikai  kulturāla  un  inte-
resanta  sarunbiedra  pazīme,  bet 
arī  neatņemama  mūsdienu  darba 
tirgus prasība, par iespējām to at-
tīstīt pastāstīja  Ropažu vidussko-
las skolotāja Ieva Lanka un Rīgas 
85. vidusskolas skolotājs Bogdans 
Bodžs.  Viņi  skaidroja,  kā  disku-
sija  atšķiras  no  debatēm,  kā  arī 
rosināja  izmēģināt  debates  “dzī-
vē”,  sagatavojot  argumentus  par 
apgalvojumu “Debates ir/nav laba 
mācību metode”. Katrai skolotāju 
komandai  bija  jāmin  arī  piemēri, 
kas  pierāda  argumenta  patiesu-
mu, kā arī jāiejūtas runātāju lomā. 
Uzvarētāju  gan  noteikt  nebija  ie-
spējams,  jo  vienlīdz  spēcīgus  ar-
gumentus bija  sagatavojušas abas 
komandas.
Pateicamies  lektoriem  par  sa-

darbību konferences satura veido-
šanā un Ropažu Kultūras centram 
par viesmīlību!

Rakstu sagatavoja: 
inga Narmonta,

Ropažu vidusskolas direktores 
vietniece

Bērnu mūzikas koncerts “Gadalaiku stāsti”
12. augustā Garkalnes skolā notika Ilzes Rižes bērnu mūzikas koncerts “Gadalaiku stāsti”, kurā piedalījās 40 muzikāli apdāvināti bērni, jaunieši un viņu vecāki no Ropažu novada, Rīgas un Jūrmalas.

Šis  koncerts  bija  noslēgums 
vairāk  nekā  3  gadu  darbam 
projektā  “Gadalaiku  stāsti”, 

kura  ietvaros  tika  ierakstīti  un  izdo-
ti  4  bērnu  mūzikas  albumi:  “Ziemas 
stāsts”,  “Rudens  stāsts”,  “Pavasara 
stāsts” un “Vasaras stāsts”. Visas albu-
mos iekļautās dziesmas, kopskaitā 45, 
ir  apkopotas  un  izdotas  bērnu  mūzi-
kas (nošu) grāmatā “Gadalaiku stāsti”.
Pēdējo  3  gadu  laikā  ir  tikuši  no-

organizēti  6  labdarības  koncerti,  no 
kuriem 5 mūsu Ropažu novadā. Šajā 
projektā bērni ir dalījušies ar saviem 
talantiem  gan  vokālajā mākslā,  gan 
instrumentu spēlē, kuru apgūst Gar-
kalnes, Juglas, E. Dārziņa, P. Jurjāna, 
Jūrmalas  mūzikas  skolās  un  Rīgas 
Doma kora skolā.
Tā  kā  ikdienā  tikai  daži  no  bēr-

niem un jauniešiem muzicē kopā, tad 
10.–11. augustā Garkalnes skolā tika 
organizētas muzikāli  radošās  darbnī-

cas, kur jaunie mūziķi ne tikai kopīgi 
gatavoja koncerta programmu, bet arī 
sportoja un darbojās tekstila darbnīcā, 

kur  paši  pagatavoja  savus  koncerta 
krekliņus.  Sirsnīga  pateicība  talantī-
gajiem pedagogiem, kuri šajās dienās 

strādāja ar bērniem un muzicēja kopā 
koncertā, – Ingūnai Lielbārdei, Ingrī-
dai Rutkai, Dacei Kalniņai, Vladimi-

ram  Kudrinam,  Līgai  Gaiķei,  Jānim 
Tarandam un Ilzei Rižei.
Liels paldies Ropažu novada paš-

valdībai un Berģu Kultūras centram 
par atbalstu gan mūzikas albumu un 
grāmatas  izdošanā, gan koncertu un 
radošo  darbnīcu  organizēšanā,  kas 
lielākoties  tikuši  atbalstīti  projekta 
“Sabiedrība  ar  dvēseli  2019,  2020, 
2021,  2022”  ietvaros.  Pateicība  ik-
vienam  ziedotājam,  vecākiem,  sko-
lotājiem, Garkalnes skolai, koncertu 
apmeklētājiem  un,  protams,  pašiem 
bērniem,  kuri  dalījās  ar  saviem brī-
nišķīgajiem talantiem. Visus projekta 
pasākumus organizēja Ropažu nova-
da  biedrība  “SIRDS MĀJA”  (sirds-
maja@gmail.com).

ilze Riže,
bērnu dziesmu autore,

Garkalnes skolas mūzikas skolo-
tāja un biedrības “SIRDS MĀJA” 

vadītāja

Ropažu novadā turpinās projekts 
“Stop 4 – 7”
Stopiņu pagastā projekts “Stop 4 – 7” darbību uzsāka 2020. gadā un projektu bija iespējams sākt un īstenot, pateicoties 
Pārresoru koordinācijas centra iniciatīvai “Laimīgi bērni”, biedrībai “Latvijas Kognitīvi biheiviorālās terapijas asociācija” un 
Stopiņu pašvaldībai.

2021./2022. mācību gadā tika no-
vadītas divas projekta “Stop 4 – 7” 
agrīnās  intervences  grupas. Katras 
grupas darbība ilga 10 nedēļas. 
“Stop  4  –  7”  programmas  mēr-

ķis  ir  mazināt  bērnu  un  jauniešu 
problemātisko  uzvedību,  mācot 
vecākus  un  pirmsskolas  pedago-
gus izmantot pozitīvu audzināšanu. 
Svarīga  programmas  daļa  ir  vecā-
ku  un  pedagogu  aktīva  līdzdalība 
un  sadarbība.  Vecākiem  un  skolo-
tājiem  programmas  norises  laikā 
tika  mācīts  vērot  un  izprast  bērna 
uzvedību,  pozitīvi  pastiprināt  vē-
lamo uzvedību, nejauši neapbalvot 
problemātisku  uzvedību,  būt  kon-
sekventiem  un  disciplinēt,  regulēt 
savas emocijas.
  Bērniem  agrīnās  intervences 

programmas “Stop 4 – 7” laikā tika 
mācīts  sadarboties,  iekļauties  no-
darbībās,  ievērot  norādījumus  un 
noteikumus,  būt  draudzīgiem  un 
laipniem,  risināt  problēmas,  pazīt 
un regulēt emocijas.
Katrā  intervences  grupā  tika 

iekļauti  12  pirmsskolas  vecuma 
bērni, viņu vecāki, pedagogi. Inter-
vences grupas  laikā  tika novadītas 
10  nodarbības  bērniem,  10  nodar-
bības  vecākiem  un  4  nodarbības 
pirmsskolas  pedagogiem.  Vecāku 
un  skolotāju  nodarbības  notika 
Zoom platformā. 
Projektā  piedalījās  bērni  no  Ul-

brokas  PII  “Pienenīte”,  Stopiņu 

pamatskolas  pirmsskolas  grupām, 
Upesleju sākumskolas pirmsskolas 
grupām, Garkalnes PII “Skudriņas” 
un  Vangažu  pilsētas  PII  “Jancis”. 
Pedagogu  nodarbības  apmeklēja 
27 Ropažu novada pirmsskolas pe-
dagogi.
Nodarbības  vadīja  programmas 

“Stop  4  –  7”  treneri.  Treneres  In-
grīda  Pārupe,  Santa  Šika  un  Evita 
Anča no Ulbrokas PII “Pienenīte”, 
Marina  Mjalika,  Dace  Voļska  no 
Sauriešu  pamatskolas  pirmsskolas 

grupām, Līga Circene un Zane Gul-
be no Upesleju sākumskolas pirms-
skolas grupām.
Nākamajā  mācību  gadā  plānots 

novadīt vēl divas agrīnās interven-
ces programmas “Stop 4 – 7” pro-
jekta grupas, turpinot iesaistīt visas 
Ropažu novada pirmsskolas izglītī-
bas iestādes.  

evita Anča,
projekta “Stop 4 – 7” 

koordinatore Ropažu novadā



10

NOVADā

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2022. gada augusta mēnesī 
Ropažu novadā dzimuši 

28 mazuļi – 
15 meitenes un 13 zēni.

Sveicam mazos novadniekus un 
viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums un 
daudz prieka Jūsmājās!

laulības
2022. gada augusta mēnesī  

Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēta 31 laulība.

Sirsnīgi sveicam jaunās 
ģimenes – lai balts jums  

Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti

Agris ādamsons,  
tatjana Demidenko, 

Zinaida Homjakova/khomiakova,  
Antoņina kiričenko, 

Anna komarova,  
Gaļina krukovska/krukovkaya, 

Anna lāce,  
Gaļina Ņesterova,  

Vera Potaševa,  
Oļegs Siņakovs,  

Anatolja Spitana un  
Anita usa 

Izsakām piederīgajiem līdzjūtību!

PieVēRS uZMANīBu!

Saskaņā ar 25. augustā veiktajām ūdens analīzēm peldvietās Ropažu 
novadā kopumā ūdens kvalitāte ir  laba, peldēties atļauts 14 peld-

vietās. Peldēties nav ieteicams, jo šobrīd novērota zilaļģu masveida sa-
vairošanās, atsevišķās peldvietās: Langstiņu ezerā – peldvietā pie Krie-
vupes; Baltezerā – peldvietās pie sanatorijas, iztekā no Baltezera Juglas 
kanālā, pie Neļķu ielas; Bukultos, Saulstaru ielā 2A.
Papildu  analīzes  zilaļģu  klātbūtnes  izvērtēšanai  ir  veiktas  Latvijas 

Universitātes laboratorijā, tuvākajās dienās būs zināmi rezultāti. Plašāka 
informācija: https://ieej.lv/p1Xbo.

Ar aizraujošām aktivitātēm pie kultūras centra 
“ulbrokas Pērle” 9. septembrī risināsies šķirošanas 
meistarklase, kas pierādīs – “Viegli šķirot pareizi!”
Jau 9. septembrī Stopiņu iedzīvotāji tiek aicināti uz šķirošanas meistarklasi “Viegli šķirot pareizi!”, kas ar aizraujošām un inter
aktīvām nodarbēm kā lieliem, tā maziem atklās vieglus atkritumu šķirošanas knifus un parādīs, ka atkritumu šķirošana var 
būt gana viegla. Atgādinot, ka atkritumu šķirošana ir vienkāršākais un efektīvākais veids, kā ikviens var viegli samazināt savus 
izdevumus par komunālajiem pakalpojumiem, šķirošanas meistarklases organizē vides pakalpojumu uzņēmums “Clean R”. 

Šķirošanas  meistarklase  Sto-
piņu  iedzīvotājiem  notiks 
9.  septembrī plkst.  15.00 pie 

kultūras centra “Ulbrokas Pērle” Insti-
tūta  ielā 3. Pasākums  ir bez maksas, 
un uz to aicināts ikviens novada iedzī-
votājs.
Pēdējo gadu laikā iedzīvotāju inte-

rese par atkritumu šķirošanu ir pieau-
gusi. Ieguvumi no atkritumu šķiroša-
nas ir dažādi – vides sakoptība, dabas 
resursu  saudzēšana,  ekoloģijas veici-
nāšana, kā arī naudas taupīšana. Atkri-
tumu šķirošana kļūst populārāka, taču 
iepakojumu veidu ir tik daudz, ka brī-
žiem var samulsināt pat pieredzējušu 
atkritumu  šķirotāju.  Meistarklasē  ar 
vienkāršiem un “piņķerīgākiem” iepa-
kojuma veidiem kopā izzināsim, kurā 
konteinerā katrs no tiem būtu liekams. 

Vides pakalpojumu uzņēmuma 
“Clean R” izpilddirektors Valerijs 
Stankevičs: “Apdomīgums iepērkoties 

mums katram palīdz samazināt savus 
tēriņus veikalā. Apdomīgums, atbrī-
vojoties no liekā, mums palīdz ietaupīt 
izmaksas par atkritumu apsaimnieko-
šanu, proti, pareizi šķirots iepakojums 
tiek izvests bez maksas, tekstilam arī 
ir nodrošināti šķirošanas konteineri 
publiski pieejamās vietās, bet BIO 
atkritumus izved par lētāku maksu. 
Mēs organizējam šķirošanas meistar-
klases, lai iedzīvotājiem parādītu, ka 
atkritumu šķirošana ir viegla un patie-
si var radīt vērā ņemamu ietaupījumu 
mājas kopējos komunālajos maksā-
jumos. Šķirot atkritumus ir viegli, un 
meistarklasē parādīsim, ka tas var būt 
arī visai ģimenei interesanti.”
Meistarklasē  būs  gādāts,  lai  inte-

resanti  ir  gan pieaugušajiem, gan  arī 
bērniem, turklāt vērtīgas atziņas varēs 
gūt kā pieredzējuši atkritumu šķirotā-
ji, tā arī šķirošanas iesācēji. “Clean R” 
aicina Stopiņu apkaimes iedzīvotājus 

aktīvi  iesaistīties  interaktīvajā  meis-
tarklasē, kur mūzikas un  laba noska-
ņojuma  pavadījumā  vairākās  aktivi-
tātēs katrs dalībnieks varēs pārbaudīt, 
cik  zinošs  šķirotājs  viņš  ir,  un  katrs 
varēs  uzdot  arī  sev  būtiskos  jautāju-
mus par atkritumu šķirošanu.
Šķirošanas meistarklasē  pie  kultū-

ras  centra  “Ulbrokas  Pērle”  apmek-
lētājiem  būs  iespēja  darbībā  redzēt 
un  arī  iekāpt Latvijā  unikālajā,  videi 
draudzīgajā  atkritumu  izvedēja  ma-
šīnā,  kas  konteinerus  ne  tikai  iztuk-
šo,  bet  var  uzreiz  izmazgāt.  Papildu 
prieku  un  noskaņojumu  radīs  gards 
pārsteigums, pie kura bez maksas va-
rēs tikt katrs, kurš piedalīsies meistar-
klases izzinošo uzdevumu risināšanā. 
Aktīvākajiem meistarklases  dalībnie-
kiem  būs  sarūpētas  arī  pārsteiguma 
dāvanas.

Autors: 
SiA “Clean R”

Ulbrokas ezera regatē 
piedalās 10 komandas
Stopiņu pagasta svētku neatņemama tradīcija ir Ulbrokas ezera regate, kura 
26. augustā iesākās ar iluzionista Edžus burvju trikiem – prāvais apmeklētāju 
skaits tika ievīts maģiskās burvestībās. 

Paralēli  šim  pasākumam 
notika  arī  citas  aktivitā-
tes  lieliem un maziem,  uz 

SUP  dēļiem  un  ūdens  bumbām, 
kur  varēja  baudīt  ūdens  priekus 
profesionālu  instruktoru  klātbūt-
nē.  Šogad  regatē  piedalījās  desmit 
komandas,  kurās  bija  pulcējušies 
dažādu  uzņēmumu  un  iestāžu  pār-

stāvji,  kā  arī  ģimenes  un  jauniešu 
kompānijas. Spraigās cīņās arī tika 
noskaidroti  labākie:  pirmo  vietu 
izcīnīja  komanda  ar  nosaukumu 
“Melnā pērle”, otrajā vietā – RAC 
“Līči”,  bet  trešajā –  “Ulbrokas vi-
dusskola”’.  Paldies  visiem  dalīb-
niekiem un līdzjutējiem!

ulbrokas sporta komplekss

“stopiņu pagastam – 135!” – 
nedēļa svētku zīmē
Stopiņu pagasta 135 gadu svētku nedēļa ir aizritējusi. Tās bija sešas dažādām aktivitātēm piesātinātas svētku dienas, 
kurās vērojām gan pagasta svētku norises tradīciju ievērošanu, gan neizpalika arī jauni mākslinieciskie pavērsieni un 
pasākumu idejas. 

Bija  rūpīgi  padomāts  par 
ikvienu  Stopiņu  pagasta 
iedzīvotāju  un  viesi  –  gan 

vecuma kategoriju, gan  interešu ziņā. 
Svētki uzvirmoja ātri kā spožais gais-
mas  aplis  noslēguma  koncertā  un  nu 
jau  ir  iekļāvušies  cilvēku  atmiņās  kā 
emocionāls stāsts par to, kādi esam, bi-
jām un būsim mēs šeit – mūsu Latvijā, 
mūsu Stopiņu pagastā, kur “astoņiem 
stariem mirdz ģerbonī zvaigznes, sar-
gājot katru, kas Stopiņos mīt…”. 
Svētki  aizsākās  ar  Bērnu  dienu  – 

sejiņu apgleznošanas māksla un rado-
šās  darbnīcas  vairāku  stundu  garumā 
priecēja mūsu pagasta lielāko ciematu 
mazākos iedzīvotājus un viņu vecākus. 
Pateicoties Radošās attīstības centriem 
Cekulē, Līčos, Upeslejās, Sauriešos un 
Ulbrokā,  bērni  varēja  izpausties  daž-
nedažādās  radošajās  aktivitātēs.  Bet 
vakarā ikviens Līgo parka apmeklētājs 
varēja priecāties  līdz ar Loti un viņas 
draugiem, skatoties Liepājas Leļļu te-
ātra izrādi “Lote un Eduards”. 
Svētku  otrajā  dienā  iedzīvotāju 

uzmanības  centrā  bija  visu  Stopiņu 
pagasta  amatiermākslas  kolektīvu 
dalībnieki,  kuri  skatītājus  priecēja 
ar  dziesmām,  dejām,  muzikāliem 
priekšnesumiem  un  Tautas  lietišķās 

mākslas  studijas  “Ulbroka”  (vadītā-
ja Ārija Vītoliņa) darbu  izstādi. Mēs 
lepojamies ar saviem amatiermākslas 
kolektīviem,  kuri  piecos  koncertos 
vienā vakarā dziedāja, dejoja un mu-
zicēja  ar  priecīgu mirdzumu  acīs  un 
radīja īstenu svētku noskaņojumu sev 
un  klausītājiem.  Koncertos  Upesle-
jās,  Sauriešos,  Cekulē,  Līčos  un 
Ulbrokā  uzstājās  jauktais  koris  “Ul-
broka”  (diriģenti  Vitālijs  Stankevičs 
un  Kārlis  Rūtentāls),  sieviešu  koris 
“Madara”  (diriģentes  Zane  Kažēna 
un  Kristīne  Zolotorenko),  senioru 
deju kolektīvs  “Ulenbroks”  (vadītāja 
Ineta Svilāne), vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Luste” (vadītāja Ieva Sīle), 
vidējās paaudzes deju kolektīvs “Sto-
piņš” (vadītāja Aiga Medne), jauniešu 
deju kolektīvs “Pastalnieki” (vadītāja 
Antra  Vilmane),  vokālais  ansamblis 
“Sagša”  (vadītāja  Biruta  Deruma) 
un  akordeonistu  ansamblis  “Ak-
cents” (vadītāja Anita Rieksta). Kon-
certus kuplināja koncertmeistare Inga 
Sarkane un Stopiņu pagasta amatier-
teātra “Dille” dalībnieki (vadītājs In-
dulis Smiltēns). 
Trešdienas vakarā baudījām roman-

tisko  vasaras  vakara  koncertu  “Va-
sarai  savs  laiks”  pie  Ulbrokas  ezera. 

Koncertā piedalījās grupa “Lādezers”, 
Līva  Kalniņa  un  Kristiāna  Stirāne. 
Ceturtdien  ikviens  interesents  varēja 
iesaistīties  jauniešu  mērķauditorijas 
sarūpētajās aktivitātēs. Savukārt piekt-
diena  noritēja  sportiskā  garā  ar  īpašo 
pasākumu – Ulbrokas ezera regate. 
Un tad jau arī klāt svētku noslēguma 

diena  ar  brīnišķīgu mākslinieku  kon-
certu (muzicēja Ilze Ķuzule-Skrastiņa, 
Daumants Kalniņš, Ainars Mielavs un 
Jānis  Paukštello),  īpaši  gardo  svētku 
kliņģeri,  ugunīgām  svētku  dzirkstīm 
un,  protams,  lielisku  svētku  zaļum-
balli. Ropažu novada domes priekšsē-
dētāja Vita  Paulāne  sveica  klātesošos 
skaistajos Stopiņu pagasta svētkos un 
izteica  atzinību visiem, kas  iesaistījās 
svētku  daudzveidīgajās  norisēs.  Mu-
zicējot  grupai  “Deficīts”,  izskanēja 
“Stopiņu  pagastam  135”  svētkus  no-
slēdzošā diena. 
Lai arī šie svētki nu pārtapuši skais-

tos  atmiņu  mirkļos,  mēs  jau  domā-
jam par nākamo vasaru, kad skaistajā 
35 gadu jubilejā godināsim mūsu visu 
iecienīto Līgo parku. Bet līdz vasarai – 
uz tikšanos pasākumos kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle”!

   kultūras centra  
“ulbrokas Pērle” kolektīvs



Otrdiena, 6. septembris, 2022

11

Pasniegtas sudraba karotītes 2022. gada pirmajā pusgadā 
dzimušajiem bērniem 
Jaundzimušo sveikšana tika aizsākta Latvijas simtgades gadā un kā tradīcija tiek turpināta nu jau mūsu apvienotajā Ropažu novadā, lai ik gadu ģimenēm īpašās 
svētku reizēs teiktu paldies par Latvijas jaunās paaudzes veidošanu. 

Vēlot  ģimenēm  augt  stip-
rām un saticīgām, sudraba 
karotītes  jaundzimušajiem 

un viņu vecākiem pasniedza Ropažu 
novada  domes  priekšsēdētāja  Vita 
Paulāne  un  Dzimtsarakstu  nodaļas 

vadītāja Sandra Graudiņa.
Uz  svinīgo  pasākumu  kultūras 

centrā “Ulbrokas Pērle” bija pieteikti 
60  jaundzimušie.  Jaunie  vecāki  bija 
īpaši gatavojušies šai dienai,  jo katrs 
bērniņš  bija  skaisti  saposts.  Tas  viss 

radīja  svinīgu  un  sirsnīgu  noskaņu. 
Prieks arī par līdzi atnākušajiem brā-
ļiem un māsām, omām un opīšiem. Ir 
redzams,  ka  svētkus  mūsu  ģimenes 
svin kopā un rada ģimenes mīlestības 
stipruma sajūtu.

2022. gada pirmajā pusgadā Ropa-
žu novadā ir piedzimuši 188 bērniņi, 
no kuriem 91 meitene, 97 zēni un no 
tiem divi dvīnīšu pāri. Garkalnes pa-
gastā – 41 bērniņš, Ropažu pagastā – 
32 bērniņi, Stopiņu pagastā – 103 bēr-
niņi un Vangažu pilsētā – 12 bērniņu.
Pasākuma muzikālo  sveicienu  dā-

vāja un jauku noskaņu radīja dziedā-
tāja  Elizabete  Zagorska  un  pianists 
Artjoms Sarvi. 
  Vecāki  un  bērniņi,  kuri  nevarēja 

būt klāt 20. augustā, bet kuru bērniņš 
piedzimis laika periodā no 2022. gada 
1. janvāra līdz 30. jūnijam, ir aicināti 
sazināties  ar Dzimtsarakstu nodaļām 
Stopiņu  pagastā,  Garkalnes  pagastā, 
Ropažu  pagastā,  Vangažu  pilsētā  un 
saņemt sudraba karotītes.
Par  turpmākajiem  jaundzimušo 

sveikšanas pasākumiem, lūdzu, seko-
jiet līdzi informācijai Ropažu novada 
pašvaldības  mājaslapā  un  informatī-
vajā izdevumā “Tēvzemīte”.

Sandra Graudiņa,
Ropažu novada Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja

NOtikuMi

Aktivitātes multifunkcionālajos centros
raC “Līči”, stopiņu pagasts
  Otrdienās un ceturtdienās – Senioru 
vingrošana. Jaunajiem dalībniekiem 
nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās. 
Sīkāka informācija RAC “Līči” klātienē, 
rac.lici@ropazi.lv vai pa tālr. 25125231.
  Trešdienās plkst. 18.00–20.00 un sest
dienās plkst. 11.00–13.00 – Nūjošana. 
RAC pieejami vairāki nūju komplekti 
kopīgai nūjošanai.
  08.09. plkst. 17.00 nodarbība bērniem 
“Drošs ceļš uz skolu”.
  15.09. plkst. 17.00 “Dāmu klubiņa” 
pirmā tikšanās. Savukārt 29.09. plānots 
plkst. 17.00 “Dāmu klubiņa” kino vakars. 
  17.09. plkst. 14.00 Galda spēles “Katana” 
čempionāts. RAC norisināsies galda 
spēles “Katana” spēlēšana, tiks noskaid
rots RAC labākais šīs spēles spēlētājs. 
Pieteikšanās RAC “Līči” klātienē, rac.lici@
ropazi.lv vai pa tālr. 25125231.

raC “Cekule”, stopiņu pagasts
  17.09. plkst. 17.00. RAC “Cekule” telpā 
“Brīnumu lauks”. Spēles tēma – Le
ģendas varoņi.
  24.09. plkst. 17.00. RAC “Cekule” telpā 
nodarbības  “Māmiņas virtuves noslē
pumi”. Cepsim cisiņas mīklā.
  28.09. un 29.09. Miķeļdiena. Rudens 
kompozīcijas brīvdabā pie RAC.
  Nodarbībām RAC telpā apmeklētāju 
skaits ierobežots – līdz 10 cilvēku.

raC “Ulbroka”, stopiņu pagasts
  Katru otrdienu un ceturtdienu no 
plkst. 12.00 līdz 14.00 – Nūjošana.
  Otrdienās no plkst. 16.00 līdz 19.00 
nodarbības – “Mana fotogrāfija uz 

koka”.
  14.09., 21.09., 28.09. no plkst. 18.00 
līdz 20.00 – radošā darbnīca “Mazie 
dārza dekori”. Gatavosim dārza 
dekorus no cementa masas: rūķus, 
čiekurus, hostu lapu paplātes.
  17.09. plkst. 12.00 aicinām uz gleznu 
izstādi “Manu sapņu pasaule!”. Māksli
niece V. Valuha. 
  27.09.–29.09. Par godu Miķeļdienai – 
aicinām atnest uz centru visizskatīgā
kos ražas brīnumus, kopīgi veidojot 
izstādi – “Ražas brīnumi Ulbrokā!”

raC “Upeslejas”, stopiņu pagasts
  05., 12., 19., 26.09. no plkst. 17.00 
Gleznošanas nodarbība bērniem, sko
lotāja Rita Moženaite. No plkst. 19.00 
līdz 20.00 Stepa deja, vadītāja Baiba 
Miķelsone.
  06., 13., 20., 27.09. no plkst. 16.30 līdz 
17.30 Individuālas spēka vingrojumu 
nodarbības bērniem un jauniešiem, 
vadītājs Iļja Kožukovskis. No plkst. 18.00 
līdz 20.00 Vēderdejas, vadītāja Inese 
Alijeva. No plkst. 18.00 līdz 20.00 Līnij
dejas, vadītāja Anda Smirnova.
  07., 14., 21., 28.09. no plkst. 19.00 
līdz 20.00 Stepa deja, vadītāja Baiba 
Miķelsone. No plkst. 18.00 līdz 19.00 
Ārstnieciskā vingrošana ar fizioterapeiti 
Valēriju.
  08., 15., 22., 29.09. no plkst. 16.30 līdz 
17.30 Individuālas spēka vingrojumu 
nodarbības bērniem un jauniešiem, 
vadītājs Iļja Kožukovskis. No plkst. 18.00 
līdz 20.00 Vēderdejas, vadītāja Inese 
Alijeva. No plkst. 18.30 līdz 20.00 Jogas 
nodarbība, vadītāja Elīna Karole.

  09., 16., 23., 30.09. no plkst. 18.00 līdz 
20.00 Galda teniss.
  05. un 12.09. no plkst. 16.00 līdz 20.00 
nodarbība pieaugušajiem “Krāsaino 
smilšu mandalu veidošana”, nodarbību 
vada izaugsmes trenere Dace Siliņa.
  07.09. plkst. 17.00 Tikšanās ar pārstāv
jiem no “Lauku aptiekas” – saruna par 
veselību un uzturu.
  09.09. plkst. 15.00 Radošā darbnīca 
bērniem – gatavosim apsveikumus 
tētiem. 
  Septembrī un oktobrī RAC zālē iespē
jams apskatīt dažādu krāsu gammu 
un tēmu kaklasaites –zīda, vilnas, 
poliestera.

mFC “tumšupe”
  07.09. no plkst. 16.00 līdz 17.00 
Zīmēsim savu sapņu skolu. Bērniem 
sapņot uz papīra palīdzēs Juris.
  14.09. no plkst. 16.00 līdz 17.00 Treniņi 
novusā kopā ar Juri.
  21.09. no plkst. 16.00 līdz 17.00 
Plastilīna spaidīšana, kamēr sanāk 
dzīvnieciņš vai cilvēciņš.
  28.09. no plkst. 16.00 līdz 17.00 Āra 
aktivitāte bērniem kopā ar treneri Juri.
  Ikdienā centrā ir iespējas spēlēt galda 
spēles, lasīt grāmatas un žurnālus, ir 
pieejams internets un printeris, kā arī 
ir pieejama duša un veļas mašīnas 
izmantošana.

mFC “Kākciems” 
  1., 8., 22., 29.09. plkst. 19.30 – Nūjo
šanas nodarbības Kākciema sporta 
laukumā.
  6., 13., 20., 27.09. plkst. 17.30 – Rado

šās nodarbības bērniem, tiekamies 
MF centrā.
  17.09. plkst. 11.00 “Top Kākciema 
krāsainā dobe” – iedzīvotāji stāda 
bārbeles centrā pretim autobusa 
pieturai.
  17.09. plkst. 12.00 Kākciemā svētki 
“Saldi piparoti” – ievārījuma vārīšana 
lielajos katlos uz ugunskura, garšoša
na, pildīšana burciņās līdzņemšanai, 
ievārījuma maizes baudīšana kā 
bērnībā; mājās gatavoto ievārīju
mu (saldo, aso, neparasto) izstāde, 
degustācija, izsole. Pasākumā 
noskaņu radīs un dančos ievilks jestri 
muzikanti.
  24.09. plkst. 10.00 Kākciema iedzī
votāju Koprades domnīca “Tādu 
vēlamies Kākciemu nākotnē”. 
  1.10. plkst. 10.00 – MF centrā sākas 
nodarbības skaņu terapijā, vada 
sertificēta skaņu terapeite Agnese 
Krūziņa.

mFC “silakrogs”
  Otrdienās no plkst. 10.00 līdz 12.00 
Nūjošana. Veselīga pastaiga iekšē
jam mieram un veselībai. Iepriekš 
pieteikties.
  Trešdienās plkst. 13.00 Radoša stun
diņa bērniem. Nodarbības skolas 
vecuma bērniem – līmēt, locīt, 
griezt un veidot.

mFC “mucenieki”
  15.09. plkst. 18.00 – Senioru vakars. 
Ābolmaizes cepšana un sarunas pie 
tējas tases.
  22.09. plkst. 18.00 – Tortiljas meistar

klase “Garšīgi un veselīgi”.
  28.09. plkst. 18.00 – Radoša no
darbība. Veidosim darbus izstādei 
no dabas materiāliem.

  29.09.– 04.10. – Miķeļdienas izstā
de “Rudens dabas veltes”.

dienas centrs “Vangaži”
  Katru pirmdienu, trešdienu, piekt
dienu divās grupās no plkst. 9.30 
līdz 12.00 – Vingrošanas nodarbī
ba pieaugušajiem.

  Katru otrdienu un ceturtdienu no 
plkst. 10.10. līdz 11.00 – Vingroša
nas nodarbība senioriem.

  Katru pirmdienu, trešdienu, piekt
dienu no plkst. 13.00 līdz 14.00 – 
Datorapmācības iesācējiem.

  07., 14., 21., 28.09. no plkst. 11.00 
līdz 15.00 – Šūšanas pulciņš.

  07., 14., 21., 28.09. no plkst. 15.00 
līdz 16.30 Multfilmu/filmu pēc
pusdiena bērniem/jauniešiem.

raC “saurieši”, stopiņu pagasts
  13.09. plkst. 16.00 – Radošas no
darbības, kreatīvā papīrmāksla.

  16.09. plkst. 16.00 – Radošas no
darbības, gofrētā kartona figūru 
veidošana.

  23., 30.09. plkst. 15.00 – Radošas 
nodarbības, tinglošanas nodar
bības.

  23., 30.09. plkst. 17.00 – Radošas 
nodarbības, smilšu mandalu 
veidošana.

  27., 29.09. plkst. 16.00 – Radošas 
nodarbības, kolāžu un lielplakāta 
kolāžas veidošana.

Aicina Ropažu 
novada 

represētos uz 
tikšanos

22. oktobrī  
plkst. 12.00  

kultūras centrā  
“Ulbrokas Pērle”  

aicinām visus Ropažu 
novada represētos uz 
tikšanos. Pasākuma 
ietvaros klausīsimies 

muzikālus priekšnesumus, 
stāstīsim savus pieredzes 
stāstus, iepazīsimies un 

sadraudzēsimies, runāsim 
par turpmākajiem 

pasākumiem. 

Kontaktpersona  
Māra Zebauere,  
tālr. 28890339.  

 Visi mīļi aicināti!



Ropažu kultūras centrs
datums, laiks Īsā ziņa apraksts, cenas
15.09. plkst. 19.30 
Zaķumuižas kultūras 
namā

Animācijas filma 
bērniem

“Rokzvaigzne 2”

Filma dublēta latviešu valodā. Garums 1 h un 
30 min. Biļete: 2,00 eiro, varēs iegādāties pirms se
ansa Zaķumuižas kultūras namā.  Info: 26433442. 

10.09.
no plkst. 14.00 līdz 
plkst. 18.00 Ropažu
Kultūras centra
iekšpagalmā

Mantojuma
dienas

Parkā pie Ropažu Kultūras centra pasākuma 
apmeklētājiem būs iespēja izbaudīt nesteidzīgu 
pēcpusdienu kopā ar Latvijā zināmiem mūzi
ķiem – tautas mūziķi Julgī Stalti, dziesminieku 
Valdi Atālu, mūsdienu tautas mūzikas un indiefolk 
grupu “Zāle”, kā arī piedalīties Nila Īles perkusiju 
meistarklasēs. Audiovizuālajā izstādē “Mūzika, 
kas dzimusi Ropažos” varēs iepazīties ar Ropažos 
“dzimušu” dažādu žanru mūzikas skanējumu 
un aplūkot vēsturisko grupu un mūziķu attēlus 
fotoizstādē. Pasākuma laikā būs iespēja tikties arī 
ar košo un dzīvespriecīgo mākslinieci 
Elitu Patmalnieci. Būs arī skatāma īpaša 
mākslinieces darbu mini izstāde: kartītes un glez
nas, krāsainas kleitas, krekli, lakati un trauki. Info: 
29166456. Dalība bez maksas.

06.10. 
plkst. 19.30 Zaķu
muižas kultūras 
namā

“Ainbo. Amazones 
sirds” – dēkaina, 
pasakaini skaista 
animācijas filma

Meitene, vārdā Ainbo, dzīvo tāltālā zemē, neaiz
sniedzamos Amazones džungļos. Ainbo cilts šajā 
vietā dzīvo saskaņā ar dabu kopš neatminamiem 
laikiem un viņus aizstāv vareni un noslēpumaini 
sargātājgari – milzu bruņurupuči. Filma dublēta 
latviešu valodā. Garums 1 h un 30 min.  
Biļete: 2,00 eiro, varēs iegādāties pirms seansa 
Zaķumuižas kultūras namā. Info: 26433442. 

01.10.–15.10. TLMS “Madaras” rok
darbu izstāde “Rudeni 

sagaidot”

Ropažu Kultūras centrā varēs apskatīt TLMS “Mada
ras” tradicionālo Starptautiskajai senioru dienai 
veltīto rokdarbu izstādi. Izstādes atklāšana 05.10. 
plkst. 18.00 Ropažu Kultūras centra Mazajā zālē 
(informācijai: 29178586, Astrīda Alksne). Informācija 
par izstādi: 29166456. Ieeja bez maksas.

kultūras centrs “Berģi”
datums, laiks Īsā ziņa apraksts, cenas
09.09.,
ieeja no plkst. 20.00, 
Upesciemā

Zaļumballe pie Berģu 
Mūzikas un mākslas 

pamatskolas

Piedalās grupa DZIĻI VIOLETS un DJ JAX.
Ieeja bez maksas.

06.10. plkst. 19.00
Kultūras centrs 
“Berģi”

Kino “ŪDENS GARŠA” Kinokomēdija “ŪDENS GARŠA”.
Ieeja: 2,00 eiro.

kultūras centrs “ulbrokas Pērle”
datums, laiks Īsā ziņa apraksts, cenas
03.09.
plkst. 14.00
KC “Ulbrokas Pērle”

“Piecu komponistu 
koncerts”

Piedalās Juris Hiršs un Latvijas Universitātes jauk
tais koris “Jubilate” (mākslinieciskais vadītājs Juris 
Kļaviņš). Ieeja bez maksas.

06.09. plkst. 19.00
KC “Ulbrokas Pērle”, 
Mazā zāle

“Eža ballīte”,
koncerts

Pianistam Viktoram Ritovam 50. 
Piedalās Laura Amantova džeza kvartets.
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

17.09. plkst. 17.00
KC “Ulbrokas Pērle”

“Savu prieku dejā izdzī
vojam”, deju koncerts

Senioru deju kolektīva “Ulenbroks” 10 gadu jubile
jas koncerts. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

28.09.
plkst. 19.00
KC “Ulbrokas Pērle”

“IMKA. Imanta Kalniņa 
jubilejas koncerts”

Piedalās Latvijas Radio koris un instrumentālā 
grupa (diriģents Sigvards Kļava).
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

02.10.
plkst. 14.00
KC “Ulbrokas Pērle”

Aicināti visi Ropažu nova
da seniori svinēt Senioru 
dienu.  Koncerts “Kalniņš”

Piedalās Daumants Kalniņš, Romāns Vendiņš un 
jauktais koris “Jumis” (diriģents Imants Kalniņš). 
Ieeja bez maksas.

06.10.
KC “Ulbrokas Pērle”

Jāzepa Mediņa Rīgas 
mūzikas vidusskolas 

pūtēju orķestra koncerts

Orķestra diriģents Jānis Retenais.

08.10. plkst. 17.00
KC “Ulbrokas Pērle”

Dziesmu un deju svēt
ku ieskaņas koncerts

Piedalās Latvijas Koklētāju ansambļi.

Vangažu pilsētas kultūras nams
datums, laiks Īsā ziņa apraksts, cenas
17.09.
no plkst. 10.00
Strauta pļavā un pie 
Vangažu Mūzikas 
un mākslas skolas

VANGAŽU PILSĒTAS 
SVĒTKI

No 10.00 līdz 13.00 Lielās Koka spēles maziem 
un lieliem. Sejiņu zīmēšana un
Saules vijas vīšana (bižu pīšana) Strauta pļavā.
No 10.00 līdz 11.00 Deju studijas “Ciprese” kon
certs Strauta pļavā.
No 10.00 līdz 15.00 Amatnieku un mājražotāju 
tirdziņš Strauta pļavā.
Plkst. 11.00 Izstādes “Greznums” atklāšana VPKN 
Mazajā zālē.
No 11.00 līdz 12.00 Vangažu Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu un pedagogu koncerts, pie VMMS.
No 14.00 līdz 15.30 Interaktīvs koncerts bērniem 
un viņu vecākiem “Neaizmirsti brīnīties!”. Zane 
Dombrovska un Gundars Silakaktiņš, bērnu paš
darbības kolektīvi, Strauta pļavā.
Plkst. 18.00 Svētku koncerts “Visums ir VISS”, VPKN.
Plkst. 20.00 Uguns un gaismas šovs Strauta pļavā.
Plkst. 21.00 Balle ar grupu “Pipari”, VPKN. Ieeja 3,00 eiro.

30.09. plkst. 14.00 
Kultūras namā

Senioru un skolotāju 
svētku diena! 

Svētku sajūtu radīs Māsas Legzdiņas ar koncertu 
“Sirds ir pilna prieka!”

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks
Tālrunis +37128328282, 
tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk reizi mēnesī,  
katra mēneša otrajā nedēļā.

*Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta

2022. gada septembra kultūras pasākumi Ropažu novadā

PASākuMi

Pasākuma plānā var būt izmaiņas. Lūdzu, sekojiet līdzi aktuālajai informācijai.


